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PALACIO IRIA MOTA BEZERRA

Ao Senhor
MAX FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da CMU/RR

Assunto: Pedido de Abertura Processual.

Apds cumpnmenta-lo, venho solicitar de Vossa Exceléncia autorizagdo de abertura de
Processo para Contratagio de pessoa juridica para prestagdo de Servigos de Assessoria
Juridica para dar suporte interno a Ouvidoria Parlamentar da Camara Municipal do Municipio
de Uiramutd/RR, conforme especificagdes constantes no Termo de Referéncia em anexo.

Respeitosamente,

IRIS CRISTINA\ALVARADO DA CUNHA
nscnﬁ':t} N° 005/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS / CMU/RR

|' AUTORIZO A SOLICITACAQ ‘
: ACIMA

MAX E ANTOS
| Presidente da camara de Uiramuta

CNPJ n® 01 613 3170001 -66
Rua Martmiapo Vieira, s/,
Uiramuth/RR. CEP: 69.358-000
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Pedido de Aquisicio de Material/Servico - PAMS
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Protocolo
CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA
Fun¢ao/Programa/Subprograma
Projeto/Subprojeto:
01.031.1000.2001.0000
Elemento Despesas: Fonte de Recursos:
3.3.90.39.00 RP
ITEM l DISCRIMINACAO DOS SERVICOS: IND | QUANT. :
' Contratagio de pessoa juridica para prestagdo de Servigos de | 12

1 | de Referénceia em anexo.

' | Assessoria Juridica para dar suporte interno a Ouvidona |
Parlamentar da Cédmara Municipal do Municipio de| MESES
Uiramutd/RR, conforme especificagdes constantes no Termo

APLICACAO: Contratagio de pessoa juridica para prestagio
de Servigos de Assessoria Juridica para dar suporte interno a
' Ouvidorta Parlamentar da Camara Municipal do Municipio de
Uiramutd/RR, conforme especificagdes constantes no Termo de
Referéncia em anexo.

Tipo de Empenho: ESTIMATIVO

CNPIn°01 613 317/0001-66
Rua Martimano Vieira, s/n,
Umramuii/RR CEP: 69.358-000

DATA: 02/10/2023

IRIS\E‘RIS'HNA
ALVARADO DA CUNHA
DECRETO N° 005/2023
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
FINANCAS / CMU/RR
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TERMO DE REFERENCIA

1. INTRODUCAO

1.1 - O art. 7° da Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993, estabelece que a elaboragdo do Termo
de Referéncia ¢ etapa essencial e precedente da realizagio de licitagdes de aquisigdo, obras e
prestacdo de servigos, estabelece ainda que o Termo de Referéncia é o conjunto de clementos
necessanos € suficientes com nivel de precisdo adequado para caracterizar a aquisigio, obra
ou servigo objeto da licitagdo, evitando a ocorréncia de irregularidades quando da realizagéo
dos procedimentos Administrativos.

2 DO OBJETO:

O presente Termo de Referéncia tem por objeto Contratagdo de pessoa juridica para prestagio
de Servigos de Assessoria Juridica para dar suporte interno a Ouvidoria Parlamentar da
Camara Municipal do Municipio de Uiramuti/RR, conforme especificagdes dos itens
constantes no anexo I deste Termo de Referéncia.

3 JUSTIFICATIVA:

A contratagio se faz necessaria, considerando que este Poder ndo dispde em sua estrutura
administrativa de cargo efetivo ou de um Assessor Juridico para prestar assessoria aos
processos legislativos, e as representagdes técnica no dmbito do Poder legislativo, orientagéo
técnica as comissdes tematicas € aos parlamentares.

4— DISCRIMINACAO DOS SERVICOS:

1- Emissiio de parecer, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, acerca de demandas afetas a
Ouvidona;

2- Assessoramento do Ouvidor quanto as questdes afetas a sua competéncia;

3- Orientagdes juridicas quanto ao processamento de eventuais denuncias junto a
Ouvidoria;

4- Prestar suporte a Ouvidoria, de forma semi-presencial, e-mails, mensagens
instantaneas, e outros, em jornada comercial;

5- Atender presencialmente por meio de visitas desde que convocado 48 horas antes,
visando dirimir qualquer divida sobre os protocolos efetuados;

6- Assessorar o Ouvidor nas Audiéncias Publicas, de modo a incentivar a participagdo
popular nas decisdes administrativas da gestdo e, assim, divulgar a transparéncia da
Administragdo, promovendo cultura de acesso a transparéncia na Administragio

7- Publica e conscientizando do direito fundamental de acesso a informagdo ¢

8- Demais servigos compativeis com o objeto deste termo.

5 - PRAZO E FORMA DA PRESTACAO DO SERVICO:

O prazo de execugdo do objeto sera de 12 (Doze) meses, com inicio imediato apds a
assinatura do Contrato € a Ordem de Servigo, expedida pela Cémara, que podera ser
prorrogado por mais 12 (Doze) meses por meio aditivo, de acordo com o interesse ¢ a
necessidade da Camara, com as devidas justificativas de acordo com a legislagdo vigente e

nos casos previstos no art. 57 da Lei N° 8.666/93. Executar a prestagao de servigo diretamente
CNPJn®01 613 317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, $/,
Uinmutd/RR CEP: 69 358-000
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pelo titular da pessoa juridica, sendo defeso subcontratar, terceirizar e\s
prestagdo deste servigo. O presente Contrato podera ser prorrogado nos termo! dq art. 5
da Lei n° 8.666/93 assegurando a manutengdo do equilibrio econdémico financ eVt
periodo de doze meses utilizando como corregéo o indice do IGP-DI (FGV) ou outro que vier
a substituir este.

5. CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA:

5.1 Os recursos para essa contratagdo estdo assegurados na classificagdo orgamentaria:
Unidade Orgamentaria: CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA
A¢d0:01.031.1000.2001.0000

Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00

Fonte de Recursos: RP

Tipo de Empenho - ( ) Global ( ) Ordinario ( X ) Estimativo

6 - DA ESTIMATIVA DE CUSTOS:

6.1 - O valor total maximo estimado pela CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA ¢ de
RS 60.000,00 (sessenta mil reais). Conforme planilha estimativa de custos especificada no
anexo I deste Termo de Referéncia.

7- DA MODALIDADE E DAS CONDICOES PARA PARTICIPAR DA LICITACAO:

7.1 — Conforme ¢ art.25, Inc. 1, da Lei n° 8.666/1993, baseado nos termos torna-se um
processo administrativo da medalidade de Inexigibilidade.

7.2 - Para a habilitagio exigir-se-a dos interessados, exclusivamente, de acordo com o0s
enunciados da Lei N° 8.666/93, documentagdo relativa a:

a) Habilitag#o juridica;

b) Regularidade Fiscal e Trabalhista;

c) Comprovagdo de qualificagdo técnica; (As Empresas participantes deverdo apresentar
atestado(s)fornecido(s) por pessoa juridica de direito publico ou privado, que comprove(m)
que a mesma ja forneceu satisfatoriamente o objeto.

8 - DAS OBRIGACOES:

Fazer com que 0o CONTRATANTE tenha conhecimento de todos os trabalhos executados;
Planejar ¢ conduzir os trabalhos de maneira a evitar acidentes pessoais, danos ao
CONTRATANTE ou a terceiros, obedecendo e cumprindo integralmente a Legislagdo
Vigente;

Recother pontual ¢ exatamente todos os tributos encargos sociais a que esteja obrigado por
forga deste contrato, cujos comprovantes deverdo ser exibidos ao CONTRATANTE
mensalmente,

Nio subempreiteira, total ou parcialmente, o objeto desta licitagdo, sem prévia e expressa
anuéncia do CONTRATANTE,;

Reparar qualquer material que esteja em desacordo com 0 objeto do contrato, sem que

implique em aumento de despesa a0 CONTRATANTE;

CNPJ n° 01 613 317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, s/n,
Uiramutd/RR CEP: 63.358-000
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A CONTRATANTE dever fiscalizar a execugdo do Contrato, bem como:

Receber o objeto do contrato, através do Setor responsidvel por seu acompanhamento e
fiscalizagio.

Notificar, por escrito, 3 CONTRATADA toda ¢ qualquer ocorréncia relacionada com a
execugdo do Contrato, tais como, eventuais imperfeigdes durante sua vigéncia afixando prazo
para sua corregio;

Efetuar o pagamento a CONTRATADA em conformidade com ¢ estipulado no paragrafo segundo da

Clausula Quinta deste Contrato;

Permitir o fivre acesso do representante da Contratada ou dos seus empregados as dependéncias da
Contratante para tratar de assuntos pertinentes acs servigos contratados;

13 - CONDICOES DE PAGAMENTO:

13.1 - O pagamento sera efetuado em até 30(trinta) dias apos a apresentagdo da respectiva
Nota Fiscal de combustivel devidamente atestada pelo fiscal designado por Ato Legal e sera
realizado pela Camara Municipal do municipie de Uiramutd/RR, mediante a mediante a
apresentacdo da respectiva Nota Fiscal devidamente atestada pelo fiscal designado por Ato
Legal e acompanhada de certiddes de comprovagio das obrigagdes trabalhistas,
previdencianas, FGTS, fiscais (Umdo, Estadual € Municipal), comerciais ¢ as demais
inerentes ao Termo de Parceria;

13.2 - J4 deverdo estar incluidas no prego total todas as despesas, tributos € demais encargos
indispensaveis ao perfeito cumprimento das obrigagdes, todas as despesas, tributos € demais
encargos indispensaveis ao perfeito cumprimento das obrigagdes.

14 - DA FISCALIZACAO:

14.1 - A fiscalizacdo quanto aos servigos prestados sera exercida por representante do
contratante, neste ato denominado FISCAL, devidamente credenciado, ao qual competira
dirimir as duvidas que surgirem no curso do fornecimento de combustivel, dando ciéncia de
tudo ao credenciado conforme os Artigos 15, 67, 69 € 73 da Lei N° 8.666/93.

15 - DAS ALTERACOES:

15.1 - Os acréscimos ou supressdes que se fizerem necessarios no quantitativo dos servigos
ndo ultrapassardo o montante de ate 25% (vinte ¢ cinco por cento) do valor nicial do contrato
como dispde o Art. 65, § 1°, da Lei N° 8.666/93;

15.2 - O prazo contratual podera ser prorrogado por meio de termo aditivo, de acordo com o
interesse ¢ a necessidade das secretarias com as devidas justificativas, nos casos previstos no
art. 57 da Lei N° 8.666/93.

16 - DA RESCISAO E DAS PENALIDADES:
16.1 - O descumprimento total ou parcial deste contrato podera, garantida a prévia defesa,
rescindir o contrato, cancelando a Nota de Empenho nos termos dos Artigos 77 e 78, sem

prejuizo do eventual exercicio dos direitos previstos no Artigo 80 e da aplicagdo das
penalidades estabelecidas nos Artigos 86 a 88, todos da Lei N° 8.666/93;

CNPJn°01.613.317/0001-66
Rua Martimano Viewa, s/n,
Uiramud/RR CEP: 69.358-000
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16.2 - A muita moratéria prevista no Artigo 86 da Lei N° 8.666/93 s
percentual de 1% (um por cento) por dia de atraso, calculado sobre o valor
em atraso, limitado a 10% (dez por cento) deste.

16.3 - A multa a que se refere o inciso IT do Artigo 87 da Lei N° 8.666/93 sera calculada sobre
o valor do fornecimento em atraso, limitado a 10% (dez por cento) deste.

16.4 - As muitas previstas nos itens anteriores sdo independentes e podem ser cumiuladas.

16.5 - A CONTRATANTE somentc deixara de aplicar eventual sangdio caso seja
demonstrada a ocorréncia de qualquer circunstincia prevista no § 1° do Art. 57 da Lei N°
8.666/93.

16.6 - O valor das multas serd descontado dos créditos da CONTRATADA, desde ja
expressamente autorizado.

17 - DAS DISPOSICOES FINAIS:

17.1 - A contratada obriga-se a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, as redugdes ou
acréscimos, que se fizerem necessarios no quantitativo dos servigos de até 25% (vinte e cinco
por cento), do valor inicial do contrato, sem que caiba a Contratada o direito de qualquer
reclamacao;
17.2 - E vedada a subcontratagdo, cedéncia ou transferéncia da execugdo do objeto, no todo
ou em parte, a terceiro, sem prévia ¢ expressa anuéncia do CONTRATANTE, sob pena de
rescisio;
17.3 - Aplicam-se, no que couberem, as disposigdes constantes da Lei N° 8.078/90 - Cédigo
de Defesa do Consumidor;
17.4 - O contrato podera ser rescindido, por mutuo interesse entre as partes, atendido a
conveniéncia do contratante, recebendo o contratado o valor correspondente ao objeto
correspondente, bem como de forma imediata e independentemente de interpelagio judicial
ou extrajudicial,
17.5 - Os casos omissos e as duvidas que surgirem quando da execugio dos servigos
constantes do Termo de Referéncia, serfio resolvidos pela contratante.

Uiramuti/RR, 02 de QOutubro de 2023.

Lﬂm 1°U/)TJM wa do e

UIRIS CRISTINA ALVARADO DA CUNHA
DECRETO N° 005/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS / CMU

Aprovo nos termos da Lei 8.666/93 e suas alteragdes subsequentes:

Presndente da Camara Mummpal de Ulramuta RR

CNPIn° 01613 317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, s/n,
Lhramuté/RR CEP: 69 358-000
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ANEXO 1}

PLANILHA QUANTITATIVA PARA CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA
PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA DAR
SUPORTE INTERNO A OUVIDORIA PARLAMENTAR DA CAMARA MUNICIPAL
DO MUNICIPIO DE UIRAMUTA/RR. I

ITEM DISCRIMINACAO DOS SERVICOS: | _UND | QUANT.
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA : 12
PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA .

PARA DAR SUPORTE INTERNO A OUVIDORIA| Meses |
PARLAMENTAR DA CAMARA MUNICIPAL DO
1 | MUNICIPIO DE UIRAMUTA/RR.

Uiramuta/RR, 02 de Qutubro de 2023.

IRIS C RHM\ A ALVARADO DA CUNHA
nrk:RFTn N° 005/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS / CMU

CNPIn®01.613 3170001-66
Rua Martiniano Vieira, s/n,
Uinmut/RR CEP: 69.358-000
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i

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE CUSTO PARA CONTRATACAO N

EMRESSOA

JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA
DAR SUPORTE INTERNO A OUVIDORIA PARLAMENTAR DA CAMARA

MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE,. UIRAMUTA/RR.

ITEM ESPECIFICACAO UNID. | QUANT.

Preco

Valor Unitdrio Yalor Total

CONTRATACAO DE
PESSOA JURIDICA PARA
PRESTACAO DE
SERVICOS DE
ASSESSORIA  JURIDICA
1 PARA DAR SUPORTE | Meses 12
INTERNO A OUVIDORIA
PARLAMENTAR DA
CAMARA MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE
UIRAMUTA/RR.

5.000,00

60.000,00

TOTAL GERAL

R$ 60.000,00

Valor estimado conforme pesquisa de mercado local no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta

mil reais).

Uiramuta/RR, 02 de Outubro de 2023.

IRIS CRISTINAALVARADO DA CUNHA

DECRETO N* 005/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS / CMU

CNPJ n° 01 613.317/0001-66
Rua Maniinjano Vieira, s/n,
Uimmuta&/RR CEP: 69 358-000
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COTACAO DOS SERVICOS

NOME: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ: 50.355.362/0001-73

Endereco: AV. NOSSA SENHORA DA CONSOLATA n. 229, Bairro. SAO PEDRO, Cep.
69.306-690, Boa Vista - RR

Solicitamos de Vossa Senhoria, que seja fornecido a esta CAMARA MUNICIPAL do Municipio de
Uiramutd/RR, os pregos dos itens abaixo discriminados, de acordo com as especificagdes e
quantitativos descritos:

Preco

ITEM ESPECIFICACAO UNID. | QUANT, |Presomensal| 0 0 Total
unttario

CONTRATACAO DE  PESSOA
JURIDICA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE  ASSESSORIA
JURIDICA PARA DAR SUPORTE
INTERNO A OUVIDORIA
PARLAMENTAR DA CAMARA
MUNICIPAL. DO MUNICIPIO DE
UIRAMUTA/RR.

Meses 12 RS 5.000,00 RS 60.0090,00

VALOR TOTAL RS 60.000,00

Valor Total (por extenso): 60.000,00 (sessenta mil reais).
Validade da pesquisa: 60 (sessenta) dias
Cidade: UIRAMUTA/RR.

Data: 06/10/2023.

CNPJIn® 01.613.317/0001-66
Ruz Martiniano Vieira, s/n,
Uiramnd/RR CEP: 69.358-000
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DESPACHO
Ao
Exc. Sr.

MAX FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Camara Municipal de Uiramuti — RR

Em atendimento ao Art. 14 da Ler Federal n. 8.666/93 e suas alteragdes posteriores,
informamos a Vossa Exceléncia a existéncia de credito orgamentario visando a
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
ASSESSORIA JURIDICA PARA DAR SUPORTE INTERNO A OUVIDORIA
PARLAMENTAR DA CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE UIRAMUTA/RR,
conforme especificagdes constates no anexo I deste Termo de Referéncia.

Os recursos para essa contratagio estio segurados na Classifica¢io Orgamentana:

Exercicio: 2023

Unidade Orcamentaria: CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA
Ac¢i0:01.031.1000.2001.0000

Elemento de Despesas: 33.90.39.00

Fonte de Recursos: RP

Tipo de Empenho - ( ) Global () Ordindrio ( X) Estimativo

Uiramuta/RR, 02 de Outubro de 2023.

IRIS CRISTINY ALVARADO DA CUNHA
DECRETO N° 005/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS / CMU

CNPJ] n° 01.613.317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, s/n,
Uramutd/RR CEP: 69 358-000
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AUTORIZACAO

Estando devidamente cumpridas as formalidades previstas no art.
Federal N°® 8.666/93, e suas alteragdes posteriores, conforme se constante no despacho
anexado, AUTORIZO a abertura do procedimento licitatério visando CONTRATACAO
DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA
JURIDICA PARA DAR SUPORTE INTERNO A OUVIDORIA PARLAMENTAR DA
CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE UIRAMUTA/RR, conforme PAMS,
Termo de Referéncia em Anexos.

Na qualidade de ordenador de despesas da CAMARA MUNICIPAL DE
UIRAMUTA/RR, declaro para os efeitos do inciso II, do Art. 16 da Lei Complementar N°
101 — Lei de Responsabilidade Fiscal, que a despesa abaixo especificada possui adequagio
or¢amentaria e financeira com a Lei Orgamentaria Anual (LOA) e compatibilidade com o
Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Or¢amentaria (LDO).

Unidade Orcamentaria: CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA
Aci0:01.031.1000.2001.0000

Elemento de Despesas: 33.90.39.00

Fonte de Recursos: RP

Tipo de Empenho - ( ) Global ( ) Ordindrio ( X) Estimativo

Remeta-se o procedimento a Comissdo Permanente de Licitagdo — CPL para os

procedimentos cabiveis. Apos sejam os autos submetidos a analise da Assessorna Juridica para
emissdo de parecer juridico.

Uiramuta/RR, 02 de Outubro de 2023.

hlftx?ﬁm?m'rm‘
Presidente da Camara Municipal de Uiramutd — RR

CNPJ n° 01 613 317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, s/n,
Utramumi/RR. CEP: 69.358-000




17/04/2024, 08:27 CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ESTADO DE RORAIMA
CAMARA MUNICIPAL DE CIRAMUTA

GABINETE DA PRESIDENCIA
RESOLUCAO N° 091/2023. DE 19 DE SETEMBRO DE 2623

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE
UIRAMUTA/RR, no uso de suas amibuigdes legais, propde o
seguinte Resolucao:

Dispoe sobre a criagio, a estrutura ¢ o fumcionamento da
Ouvidoris Parlamentar da Camara Municipal de Vereadores de
Liramuti/RR.

Art.[° A OQuvidoria Parlamentar da Cimara Municipal de Uiramula ¢
criada e organizada nos tenmos desta Lei, tendo seu funcionamento
vinculado a sua Presidéncia.

Art 2°. A Quvidoria Parlamentar ¢ um Orgdo de interlocugdo entre o
Poder Legislativo Municipal, o cidadio ¢ a sociedade, constituindo-se
em um canal aberto para o recebimento de reclamagdes, deniincias,
sugestdes, elogios e quaisquer outras manifestacdes, desde que
relacionados ao funcionamento da Camara Municipal de Ujrarmuta.

Art. 3°. Sdo atribui¢des da Quvidoria Parlamentar:

I - promover a participagdo do cidadio, junto a Cémara Municipal, em
cooperagdo com outros orgdos da administragdo voltados a defesa do
usuario;

IT - receber, analisar € encaminhar is autoridades competenics as
manifestagdes, acompanhando o tratamenio e a efetiva concluso das
manifestagdes perante a Cimara Municipal; €

1I1 - promover a adogio de mediagdo e conciliagio entre o cidaddo e a
Cimara Municipal, sem prejuizo de anilise da matéria por outros
argdos competentes.

Art. 4°. Compete a Ouvidoria Pariamentar, no cxercicio de suas
atribui¢des institucionais:

I —receber e analisar as manifestagdes de cidadio que the for dirigida,
cm especial aquelas sobre:

a) sugestes, criticas, reclamagées, elogios, solicitagdo de informagdo
ou denincia atinentes s atividades legislativa e administrativa da
Camara Municipal;

b) violagio ou qualquer forma de discriminagio atentatoria dos
direitws ¢ liberdades fundamentais;

N ¢) ilegalidades, atos de improbidade administrativa £ abuso de poder:

lI - disponibilizar as informagdes de interesse piiblico;

I - divulgar seus servigos no cumprimento de seu papel institucional
junto i sociedade;

IV - identificar problemas no atendimento ao usuirio;

V - processar os pedidos de acesso 3 informagic de que trala a Lei
Federal n® 12.527, de |8 de novembro de 2011,

V1 - registrar, classificar e controlar a iramitagio intema das demandas
reccbidas por tema, assunto, datas de recebimento ¢ resposta, bem
como outras catalogagoes consideradas necessirias;

VII - atuar na prevengio e solugio de conflitos envolvendo usudrios
dos servigos;

VII - promover o intercdmbio de informagdes ¢ manifestagses com
ourtras Ouvidorias;

IX - exercer suas atividades em estrita observincia as competéncias
regimentais em vigor;

X - dar prosseguimento is manifestagdes recebidas;

X1 - informar o cidadio ou entidade sobre a qual drgdo devera se
dirigir, quando a manifestagdo ndo for de competéncia da Ouvidoria
Legislaliva,

XII - facilitar o amplo acesso do usudrio aos servigos da Ouvidoria,
simplificando seus procedimentos e orientando os cidadios sobre os
meios de formalizagio das manifestagdes a serem encaminhadas a
Ouvidoria:

XTI - auxiliar a Presidéncia na tomada de medidas para sanar as
violagGes, as ilegalidades e os abusos constatados,
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XTIV - auxiliar a Presidéncia na tomada de medidas necessdrias 3
regularidade dos trabalhos legislativos e adminisirativos;

XV - acompanhar as manifestagdes encaminhadas por organismos da
sociedade civil 3 Cimara Municipal;

XVI - conhecer as opinides e necessidades da sociedade para sugerir &
Cimara Municipal as mudangas por ela aspiradas.

§ 1° A ouvidoria encaminhari a decisio administrativa final ao
usudrio, observado o prazo de 20 (vinte) dias, prorrogavet de forma
Jjustificada, uma finica vez, por igual periodo.

& 2° Anualmente serd realizada pesquisa de satisfagio do serviga.

§ 3° Toda miciativa proposta pela Ouvidoria lerd ampla divulgacio
pelos drgios de comunicagio da Cimara Municipal.

§ 4° E responsabilidade da Quvidoria Parlamentar:

I - elaborar o contetido da Carta de Servigos ao Usuario, nos termos
previstos no art. 7° da Lei Federal n” 13.460, de 26 de junho de 2017.
com as respectivas atualizagoes;

[T — realizar a avaliagio continuada dos servigos publicos da Camara
Municipal, com divalgacio dos respectivos relatorios, ¢
encaminhamento para a Presidéncia da Cimara Municipal, observado
o0 que dispdem os arts. 23 e 24 da Lei Federal n® 13.460, de 2017,

Arl. 5°. A Ouvidoria Parlamentar sera composta por um Ouvidor-Geral
ou Ouvidor Substinuto, designado dentre os Membros ¢/ou Servidores
da Casa pelo Presidente da Camara, com o mandato de 2 (dois) anos,
coincidente com o inicio do Mandato da Mesa Diretora, nido
admitindo-se sua recondugdo e um Assessor Juridico.

s § I° A Mesa Dirctora prestard o auxilio de pessoal e material
pecessario ac  funcionamento administrativo ¢ operacional da
Ouvidoria Parlamentar.

§ 2° Nio poderd exercer atividades junto & Ouvidona o servidor que
tenha sido nos altimos cinco anos:

1 - responsabilizado por atos julgados irregulares, pelo Tribunal de
Contas do Estado ou pelo Poder Judiciario;

[l - punido por ato lesive ao patrimonio publico, em processo
disciplinar, por decisio da qual ndo catba recurso na espera
administrativa, em qualquer esfera de governo;

IIT - condenado em processo criminal:

a) por critne contra o Patriménio;

b) por crime contra a Admijnistragio Poblica;

c) por crime contra o Sistema Financeiro Nacional;

d) por prtica de ato de improbidade administrariva.

§ 4° O servidor que vier a ter, contra 51, a aplicagdo de qualquer das
penalidades previstas no § 2° ficara automaticamente afastado da
Ouvidoria.

Art. 6°. O OQuvidor-Geral, no exercicio de suas fungées, podera:
T — requisitar informagdes cu copias de documentos a qualquer érgdo
ou servidor da Camara Municipal;

o II — solicitar a qualquer 6rgio informagdes ¢ copias de documentos

necessarios a0 desenvolvimenio de suas atrbuicdes regimentats,
através da Presidéncia da Camara Municipal.

§1° Os orgdos internos da Cdmara Municipal terdo praze de até 10
(dez) dias para responder is requisighes e solicitagdes feitas pelo
Ouvidor-Geral, prazo esie que poderd ser prorrogado, a seu critério,
em razio da complexidade do assunto.

§2° O ndo cumprmento do prazo previsto no § 1° deverd ser
comunicado ao Presidente da Camara Municipal.

Art. 7. Sdo atribuigtes exclusivas do Ouvidor-Geral:

1 - exercer suas fungdes com independéncia ¢ aulonomia, visando
garantir o direito de manifestagio dos cidadios;

H - recomendar a corregio de procedimentos administrativos;

I1I - sugerir, quando cabivel, a adog¢io de providéncias ou apuragio de
atos considerados irregulares ou ilegais;

IV - determinar, de Tforma fundamentada, © encerramento de
manifestagoes;

V - manter sigilo, quando solicitado, sobre os dados dos usudrios dos
servigos da Ouvidoria,

VI - promover estudos ¢ pesquisas objetivando o aprimoramento da
prestagdo de servicos da Quvidonia;

VIT - solicitar & Presidéncia da Camara o encaminhamenio de
procedimentos as autoridades competentes;

VI - solicitar informagSes quanto ao andamento de procedimentos
iniciados por a¢do da Ouvidoria;
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TX - elaborar relatorio anual das atividades da Ouvidoria para
encaminhamento a Mesa Diretora, disponibilizando-os para
conhecimento dos cidad3os;

X - incenuivar e propiciar aos servidores da Ouvidoria oportunidades
de capacitagdo ¢ aperfeigoamento de suas atividades;

XI - propor ao Presidente da Cimara Mupicipal 2 celebragdo de
convénios ou patcerias com entidades afins e de interesse da
Ouvidonia;

XII - propor ao Presidente da Cimara Municipal a elaboragio de
palesmras, seminarios € eventos técnicos com temas relacionados ds
atividades da Ouvidoria.

Parigrafo anico Todos os dados colhidos deverdo ser mantidos em
sigilo, pelo Ouvidor, inclusive apés o término do exercicio da sua
funcdo.

Art. 8. A Cimara Municipal garantira o acesso do cidadio a
Ouvidoria por meio dos seguintes canais de comunicagao:

I - acesso exclusivo 4 Quvidaria por meio da pigina elewénica da
Ciamara Municipal na internet, contendo formulario especitico para o
registro de manifestagoes;

IT - servico de atendimento pessoal;

TNl - reccbimente de manifestagées, por meio de correio ou outro meio
identificado para esse fim.

§ 1° A manifesiagio serd dirigida 3 Ouvidoria Parlamentar € conlerd a
identificagdo do requerente.

§ 2° A identificagio do requerente ndo comterd exigéncias que
inviabilizern sua manifestacao.

§ 3° Sido proibidas guaisquer exigéncias relativas aos motivos
detertninantes da apresentagio de manifestagdes perante a Ouvidoria.

§ 4° A manifestacio podera ser feita por meio eletrénico,
correspondéncia convencional ou verhalmente, hipotese em gque
deveri ser reduzida a termo.

§ 5° No caso de manifestagio por meio eletrdnico, prevista no § 4°,
respeilada a legislagdo especifica de sigilo e protegdo de dados,
poderd, a Ouvidoria Parlamentar, requerer meio de certificagio da
identidade do usuirio.

§ 6° Sera permitido o recebimento de denincias que comportem o
sigilo do denunciante, devendo ser mantida, sob guarda e segredo do
Ouvidor-Geral, as informagies recebidas, cabendo, a Cémara,
disponibilizar uma sala para ¢ atendimento presencial.

§ 7° Quando do recebimento da demanda, serd gerado um nimero de
protocolo a ser enviado para o cidadio para acompanhamento do
processo de resposta.

§ 8 E assegurado ao cidadio a compiementagdo das informagoes,
€aso, a0 scu juizo, sejam insuficientes.

% 9° Quando a dentlincia ou manifestagio envolver a pessoa do préprio
Ouvidor-Geral, devera ser imediatamente acionado o Ouvidor-
Substituto, que assumiri o caso.

§ 10 A quantidade de manifestagdes recebidas serd controlada pelo
Ouvidor-Geral, detathando-as por elogios, denincias, solicitagdes,
reclamacdes e supgestdes, sendo claborado relatério de pgestdo,
anualmente, pela Quvidoria Parlamentar, para encaminhamento a
Presidéncia e respectiva divulgacdo, até o dia 31 de janeiro do ano
subsequente.

At. 9 A Ouvidoria Parlamentar receberd e registrara as
manifestagdes andnimas que pela descrigio dos fatos Tormegam
indicios de procedéncia do fato denunciado.

Pardgrafo fnico. Caso nic haja indicios de procedéncia do fate
denunciado, o Ouvidor-Geral devera arquiva-la, fundamentando sua
decisio, que serd disponibilizada, para acesso piblice, no canal da
Ouvidoria Parlamentar, junto ao site da Cimara Municipal.

Att. 10. A Presidéncia da Cimara Municipal assegurard autonomia 3
Ouvidoria Parlamentar, mediznte apoio logistico, tecnologico,
administrativo e operacional neccssarios ao descmpenho de suas
atividades.

Art. 11. AMesa da Camara Municipal editara os atos hecessarios a fiel
execucio das medidas previstas na presente Resolugio.

Art. 12, Subsidiariamenie ao disposto nesta Resolugio, serdo
observadas:
1—a Lei Federal n° 12.527, de 18 de novembro de 2011;
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H — a Lei federal n® 13.460, de 26 de junho de 2017;
TIT — Regimento Interno da Cimara Municipal de Uiramuta.

Art. 13. Esta Resolugdo entra em vigor na data sua publicagio.

Uiramuti/RR, 19 de setembro de 2023.

MAX FERREIRA DOS SANTOS,
Presidente.
LEONARDO DO FLEXAU,
Vice-Presidente.
CRICYA RAPOSO,
Secretanio.
Publicado por:
Meico Willians Silva Queiroz
Codigo Identificador:5968EB35

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado
de Roraima no dia 16/04/2024. Edigio 2125

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
https:/Awww.diariomunicipal.com.br/amr/
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Y il ESTADO DE RORAIMA
' MUNICIPIO DE UIRAMUTA
CAMARA MUNICIPAL
PALACIO IRIA MOTA BEZERRA

DA: SECRETARIA DE FINANCAS/CMU/RR
PARA: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO _ CPL/CMUI

De ordem para Protocolar, numerar e dar prosseguimento ao feito.

Uiramuta/RR, 02 de Outubro de 2023,

IRIS CRISTINR'ALVARADO DA CUNHA
DECRETO N° 005/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS / CMU

CNPJI n® 01.613 317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, s/n,
Uiramud/RR. CEP. 69.358-000
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CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

GABINETE DA PRESIDENCIA
NOMECAO DE SERVIDOR

Decreto n® 015/2023

Nomeia Servidor para o Cargo de Presidente da
Comissio Permanente de Licitagdo - CPL, ¢ dé outras
providéncias.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE
UIRAMUTA, no uso de suas atribuigdes legais que lhe sdo conferidas
conforme o Capitulo ITI, Art. 27, inciso Il do Regime Interno:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Servidor, MAXNEY DIAS DE OLIVEIRA,
CPF n° 51 X. XXX . XXX-91, para o Carge Comissionado de Presidente
da Comissiio Permanente de Licitagio - CPL da Cimara Municipal de
Uiramuti.

Art. 2° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagio.
Art. 3° - Revogam-se as disposigdes em contrario.
Uiramutd/RR, 02 de agosto de 2023

MAX FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Camara Municipal de Uiramuta

Publicado por:
Iris Cristina Alvarado da Cunha
Cadigo Identificador:81C0A5B6

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado
de Roraima no dia 03/08/2023. Edigio 1950

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
hitps://www.diariomunicipal.com.br/amr/
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MUNICIPIO DE UIRAMUTA
CAMARA MUNICIPAL
PALACIO IRIA MOTA BEZERRA

MODALIDADE: INEXIBILIDADE N. 030/2023

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA DAR SUPORTE INTERNO A
OUVIDORIA PARLAMENTAR DA CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE
UIRAMUTA/RR, conforme especificacoes constantes no Termo de Referéncia.

REQUERENTE: CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA/RR.

AUTUACAO.

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissdo Permanente de licitagio - CPL- autuo o processo
licitatorio n. 030/2023, do que para constar, lavrei este termo, Eu MAXNEY DIAS DE
OLIVEIRA, Presidente da Comissdo Permanente de Licitagio — CPL/CMU, o subscrevo.

liramuti/RR, 04 de Outubro de 2023.

MAXNS

\i::%ﬁ DE OLIVEIRA
DECREFO N° 015/2023

Presidente da CPL/CMUI

CNPJ n° 01.613.317/0001-66
Rua Martiniano Vieirs, 2/n,
Uiramutd/RR. CEP: 69 358-000
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Do: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL
Para: ASSESSORIA JURIDICA

Seguem os autos para andlise e elaboragdio do Parecer Juridico acerca da licitago,
concernente Processo n. 030/2023, referente a Inexigibilidade n. 030/2023.

Uiramutid/RR, 04 de Outubro de 2023.

CNPJ n° 01 613 317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, s/in,
Uiramut&/RR CEP: 69 358-000
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8 ESTADO DE RORAIMA _
- MUNICIPIO DE UIRAMUTA
CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO

PROCESSO :030/2023

ASSUNTO : Contratagio de Pessoa Juridica para Prestagio de Servigos de Assessoria Juridica
para dar Suporte Interno 2 Ouvidoria Parlamentar da Cimara Municipal de
Uiramuta/RR.

REQUERENTE : SECRETARIA DE FINANCAS DA CAMARA MUNICIPAL DE
UIRAMUTA.

1. DO RELATORIO

Trata-se de processo administrativo autuado sob o n® 030/2023, instaurado a partir de
solicitagio da Secretiria de Finangas da Cimara Municipal de Uiramuta.

O Pedido foi encaminhado, através de despacho, do Presidente da CPL da Camara
Municipal de Uiramuts, a essa Assessoria Juridica para anilise e parecer através da modalidade de
Inexigibilidade de licitagio, fundamentada no Inciso II, artigo 25, e Art. 13, Inciso 111, e Art. 26,
paragrafo nico, incisos I1 e I11, todos da Lei Federal n° 8666/93.

Cumpte salientar que a presente manifestagio toma por base somente os elementos que
constam, até a presente data, nos autos do processo administrativo em epigrafe, cabendo-lhe
prestar consultoria sob o prisma estritamente juridico, nio lhe competindo adentrar a
conveniéndia e 2 oportunidade dos atos praticados no ambito administrativo.

2. DO PARECER
Sobre o pedido passamos a opinar: Versam os presentes autos sobte possibilidade de

Contratagio de Pessoa Juridica para Prestagio de Servigos de Assessona Juridica para dar Suporte
Interno a Ouvidora Parlamentar da Cimara Municipal de Uiramuti/RR, através da modalidade
Inexigibilidade de licitagio, fundamentada no Inciso II, artigo 25, e Art. 13, Inciso III, e Art. 26,
paragrafo unico, incisos II e III, todos da Lei Federal n® 8666/93, prevé expressamente a
possibilidade de Inexigibilidade de licitagio para tais hipdteses, in verbis:

“Art. 25, E inexigivel a licitagio quando houver inviabilidade de competgio, em

especial:

Il - para a contratagio de servicos técnicos enumerados no art. 13 desta Lei, de

natureza singular, com profissionais ou empresas de notéria especializagio, vedada a
mnexigibilidade para servigos de publicidade ¢ divulgacio;”.

3. DA CONCLUSAO
Ante o exposto, evidenciada a submissio dos atos deste procedimento licitatério aos
ditames legais norteadores da maténa, em especial ao Inciso II, artigo 25, e Art. 13, Inciso III, e
Art. 26, pargrafo dnico, incisos 11 e 111, todos da Lei Federal n° 8666/93, atesta-se a regularidade
juridico-formal do procedimento, o qual entende-se apto 4 continuidade do procedimento.
Utramutid/RR, 04 de outubro de 2023.

S
- W o ——
NIO FERREIRA
GAB/RR N° 1060
Assessoria Juridica

CNPJ n° 01.613 317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, s/n,
Uiramuta/RR CEP: 69.358-000
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DA LEGALIDADE E JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE

A Constituicio Federal prevé, no artigo 37, inciso XXI, que a Administragio
Publica, para efetuar obras, servigos, compras e alienages, estad adstrita a instauragdo do
processo de licitagdo publica, em consondncia com o procedimento previsto na Lei Federal n°
8.666, de 21 de junho de 1993. Todavia, ha casos em que o procedimento licitatério prévio
pode ser mais nocivo ao interesse publico do que sua afetiva realizagdo, seja pela demora do
procedimento, seja pela inconveniéncia ou impossibilidade de realizar o certame, entre outros.

Com efeito a INEXIGIBILIDADE de Licitagio tem como fundamento no artigo 25,
inciso IT e art. 13, inciso I1I e artigo 26, paragrafo unico, incisos I e III todos da Lei Federal
n° 8.666/1993 e suas alteragdes posteriores.

"Art. 25. E inexigivel a licitagio quando houver inviabilidade de
competigdo, em especial:
Il — Para a contratagdo de servigos técnicos e numerados no artigo 13
desta Let, de natureza singular, com profissionais ou empresa de notéria
especializagdo, vedada a imexigibilidade para servigos de publicidade e
divulgagdo;
Art13. Para os fins desta Lei, consideram-se servigos técnicos
profissionatis especializados os trabalhos relativos a:
HI - assessorias ou consultorias técnicas e¢ auditorias financeiras ou
tributarias;
Art. 26 - As dispensas previstas nos paragrafos 2° e 4° do art. 17 € no
inciso III e seguintes do art. 24, as situagdes de inexigibilidade referidas
no art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no
final do paragrafo unico do art. 8 desta Lei deverdo ser comunicados,
dentro de 3 (trés) dias, a autoridade superior, para ratificagio ¢
publicagdo na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como
condigdo para a eficacia dos atos. (Redagdo dada pela Lei n° 11.108, de
2005) Paragrafo Gnico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no que couber, com os
seguintes elementos:
=
II - Razdo da escolha do fornecedor ou executante;
HI - justificativa do prego.”
Diante do exposto, fica demonstrada que existe a inviabilidade de competigio para
contratagio do objeto deste processo.
Razdio da Escolha da Prestadora: A empresa WISNEY OLIVEIRA INVIDUAL DE
ADVOCACIA inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o N° 50.355.362/0001-
73, foi escolhido porque ¢ do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a
documentacio referente, habilitagdio juridica, regularidade fiscal e trabalhista; atestado de
capacidade técnica, bem como o Unico posto no municipio.

Justificativa do Preco: o valor apresentado ¢ compativel aos pregos praticados, respeitando a
média de pregos do mercado local.

CNPIn°01.613.317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, s/n,
Uramut&/RR CEP: 69 358-000
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ter apresentado as caracteristicas de qualificacdo exigidas. Além da notarla espema]nzaqao e

adequagdo dos servigos ao rol daqueles especificados no art. 25 N. 8.666/93, ensejando a
inviabilidade da licitagdo.

Uiramutid/RR, 06 de Qutubro de 2023.

S DE OLIVEIRA
015/2023

Presidente da CPL/CMUI

CNPJ n° 01.613.317/0001-66
Ruz Martiniano Vieira, s/n,
Uiramutd/RR CEP: 69 358-000
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A
INTERESSADA: WISNEY OLIVEIRA INDIVIDUAL DE ADVOCA
CNPIJ: 50.355.362/0001-73

REQUISAICAO DE DOCUMENTOS INEXIBILIDADE DE LICITACAO.
REFERENCIA: Processo N° 030/2023

Sr. representante

Ao cumprimenta-la, venho por intermédio deste documento e para fins de
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS
DE ASSESSORIA JURIDICA PARA DAR SUPORTE INTERNO A OUVIDORIA
PARLAMENTAR DA CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE
UIRAMUTA/RR.

1. Documentacfo:

Contrato Social;
Copia dos documentos de CPF e Identidade dos socios e ou proprietario da empresa;
Cartdo e CNPJ

2. Documentagéio fiscal ¢ trabalhista:

Certiddo da receita federal;
Certidiio negativa estadual;
Certiddo negativa municipal de seu domicilio;
Certiddo Concordata e Faléncia;
Certiddo negativa de débitos trabalhistas;
Alvara de Funcionamento.
3. Outros documentos:
a) Proposta de pregos de servigos solicitados, dados bancarios da empresa para
pagamento.

Atenciosamente,
Uiramuta/RR, 06 de Outubro de 2023.

3 Y
MAXNEY D}%)‘%’}}Ln’ﬂma
DECRETO N*1015/2023

Presidente da CPL/CMUI

RECEBIDO DA EMPRESA (O‘(B / / 0 2023.

CNPJ 0° 01.613.317/0001-66 0;_\,515(0.
Rua Martiniane Vicira, s/n,
Uiramut&/RR CEP: 69.358-000 (90 4\
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WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

TITULO DO ESTABELECIMENTD [NOME DE FANTASIA] PORTE
v DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Ndo informada

CODIGD E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
232-1 - Sociedade Unipessosl de Advocacia

R LOGRADOLURD NUMERD COMPLEMENTO
AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA 229 Tk
CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPS0 UF
69.306-690 SAO PEDRO BOA VISTA RR
ENDERECO ELETROMICO TELEFONE
OLIVEIRA2041.ADV.RR@GMAIL.COM (95) 9145-9166

ENTE FEDERATIVO REEPONEANVEL (EFR)

iy

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
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SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Eah ket ik rdrrak

| =
Apravado pela Instrugido Nomativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/04/2023 as 22:26:00 (data e hora de Brasllia). Pagina: 11

about:blank



WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

WISNEY COSTA DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, regime da comunhdo
parcial de bens, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, Secdo do
Estado de Roraima, sob o n°. 2041 e no CPF sob o n? 538.588.592-49,
residente e domiciliado na Rua Maria Alves da Cunha, n® 399, na cidade de
Boa Vista, Estado de Roraima, resolve constituir Sociedade Individual de
Advocacia, doravante designada simplesmente “Sociedade”, que se regera
pela Lei n® 8.906/94, pelo Regulamento Geral da Advocacia, pelo
Provimento n® 112/2006 do Conselho Federal da Ordem dos Advogados do
Brasil e demais regramentos aplicaveis, e pelos seguintes termos e
condicdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - RAZAO SOCIAL

A Sociedade utilizara a razdo social “WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA”.

CLAUSULA SEGUNDA - SEDE

A Sociedade tem sede na cidade de Boa Vista, no Estado de Roraima, em
Av. Nossa Senhora da Consolata, 229, Sao Pedro CEP 69.306-690.

Paragrafo Unico - A Sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar
filial ou outra dependéncia, mediante alteracdo do ato constitutivo,

devidamente assinada pelo titular da empresa.
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CLAUSULA TERCEIRA - OBJETO

A Sociedade tem como objeto o exercicio da advocacia, sendo vedada =

consecugao de qualquer outra atividade.

CLAUSULA QUARTA - PRAZO

O prazo de duragdo é indeterminado, tendo iniciado em 15 de margo de
2023.

CLAUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL

O capital social, inteiramente subscrito e integralizado, é de R$ 10.000,00
(dez mil reais), dividido em 10000 (dez mil) quotas, com valor nominal de
R$ 1,00 (um real), cada.

CLAUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DO TITULAR
A responsabilidade do titular é limitada ao capltal social.

Paragrafo 19 - No exercicio da advocacia com o uso da razdo social, o
titular responde subsididria e ilimitadamente pelos danos causados aos

clientes, por acdo ou omissdo, sem prejuizo da sua responsabilidade
disciplinar.

Paragrafo 2° - Nas procuracdes outorgadas pelos clientes serdo nomeados
0s sdcios e a Sociedade, fazendo conter o nimero de inscricdo na Ordem
dos Advogados do Brasit do titular e da sociedade.



Parégrafo Unico - O titular poderé delegar fungbes prdprias da

administracdo operacional a profissionais contratados para esse fim.

CLAUSULA OITAVA - RESULTADOS PATRIMONIAIS

O exercicio social corresponde ao ano civil. Ao final de cada exercicio,
levantar-se-a balango patrimonial da Sociedade e se apurardo os
resultados, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA NONA - EXTINGAO DA SOCIEDADE

A Sociedade sera dissolvida por consequéncia do falecimento do seu
titular e o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na
situagcdo patrimonial da empresa, a data da resolucdo, verificada em
balango especialmente levantado.

Paragrafo opcional:

Paragrafo Unico - A Sociedade poders continuar suas atividades com os
herdeiros e/ou sucessores do titular que reunirem as condicbes para

constituicao de Sociedade Individual de Advogados e para o exercicio da
advocacia.

CLAUSULA DECIMA - FORO

Para todas as questdes orfundas deste contrato, fica eleito, com excluséo
de qualquer outro, o foro da cidade de Boa Vista, Estado de Roraima.
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CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DECLARACAO DE
DESIMPEDIMENTO

da advocacia ou para constituir esta Sociedade. Declara, ainda, que ndo
participa de nenhuma outra Sociedade de Advogados ou Sociedade
Individual de Advocacia inscrita nesta seccional e que ndo estd incurso em

nenhuma penalidade que o impeca de constituir esta Sociedade.

Boa Vista - RR, 15 de marco de 2023
WISNEY COSTA DE Assinado de forma digital por WISNEY

COSTA DE OLIVEIRA:53858859249
OLIVEIRA:53858859249  pados: 2023.03.17 00:49:47 -04'00"

WISNEY COSTA DE OLIVEIRA

Testemunhas:
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ADVDGADD KALORIZADD.
CIBANAD RESPEITADO!

O  Secretario-Geral da
Ordem dos Advogados do

Brasil - Seccional
Roraima, Dr. Claudio
Belmino Rabelo

Evangelista, no uso de
suas atribuigGes legais,

CERTIFICA,

Para os fins que se fizerem necessarios, que o ato constitutivo da Sociedade
Unipessoal  denominada  WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, encontra-se devidamente registrado
nesta Seccional no Livro-proprio n° 014, as fls. 71/74, sob o n.° 324
(trezentos e vinte e quatro), datado de 23 (vinte e trés) de margo de 2023
(dois mil e vinte e trés) com sede na cidade de Boa Vista - RR, Av. Nossa
Senhora da Consolata, n° 229, Bairro: Sdo Pedro, CEP: 69.306-690.-.-.-.-.-.-.-

-----------------------------------------------------
.....................................................

.............

Eu, Vanessa Costa Garcia, Auxiliar Administrativa desta secretaria, conferi
e assino a presente certiddo, juntamente com o Presidente desta Seccional.

Vo 04 Quuie | W

VANESSA COSTA Claudio Belmino Rabelo Evangelista™ .
Setor de Sociedades ' Secretario-Geral no exercicio da
Presidéncia da OAB/RR

P

/

Av. Ville Roy, 1830, Cacari. Boa Vista - Roraima — CEP: 69.307-725
Fone: (95) 3198.3350 - gabinete@oabrr.org.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAIL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 50.355.362/0001-73

Certiddo n®: 53563078/2023

Expedigdo: 03/10/2023, as 11:42:40

Validade: 31/03/2024 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 50.355.362/0001-73,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3do atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1identificag¢dao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatoéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Ccmissdo de Ceonciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



03/10/2023, 10:39

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 50.355.362/0001-73

azao WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA 229 / SAQ PEDRO / BOA VISTA / RR
/ 69306-690

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:24/09/2023 a 23/10/2023

Certificagdo Numero: 2023092404595979650003
Informacdo obtida em 03/10/2023 11:39:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdio de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

P 4
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htips:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 50.355.362/0001-73

Ressaivado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasit (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as coninbuigbes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:15:04 do dia 19/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/12/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 01E3.F426.504F.F11B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



N

Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda
Departamento da Receita
"Amazonia, patriménio dos brasileiros"

CERTIDAO NEGATIVA DE OBRIGAGOES E DEBITOS TRIBUTARIOS - CND

CGF/CPFICNPJ Nome / Razido Social
50.355.362/0001-73

E certificado que nao foram identificadas pendéncias em seu nome relativos a
tributos/obrigacbes administradas pela Secretaria de Estado da Fazenda, apurados conforme Portaria
SEFAZ/GAB n® 367/2011 publicada no D.O.E n° 1562 do dia 08/06/2011.

Esta certiddo néo abrange débitos ainda nédo processados, ressalva-se pois, o direito de a
Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas.

Data de emissao: 03/10/2023 Validade: 01/01/2024

A informagao do NOME e CNPJ/CPF acima sdo de resposabilidades do solicitante da Certidao, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

A pessoa ou entidade requisitante da certiddo € quem esta apta a responder se esta € ou ndo adequada 2
finalidade a que se destina;

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade, conforme cddigo de
Autenticacdo, podendo a mesma ser verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR
no enderego: https://www.sefaz.m.gov.br/

Cédigo de Autenticagao: 012113

As pessoas ou entidades recebedoras da certiddo on-line, deverdo como principio de cautela, nio admitir
outra pagina de validagdo que nao seja a da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar
se 0s documentos pessoais do portador da certiddo condizem com os dados nesta informados:

Certidao emitida gratuitamente.
Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. g( ‘pﬂ
e ﬁf
dﬁ“"‘q*f



Prefeitura Municipal de Boa Vista
Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e Finangas

Rua Ccronel Pinto, 188
Centro - BOAVISTA-RR  CEP; 69301-150
CNPJ: 05.943,030/0001-55

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NiUmero: 007021/2023.E

Nome/Razio Social: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:
Inscrigdo Municipal:  995921.1 CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73
Enderego: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAO PEDRO BOAVISTA-RR CEP: 69306-690

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacao:

s el de oSt Ao driedr i e e S e i e i IO e S e i Sl it e e e e e e e e i S AR AUl e e St e A i i ok

e e e e e e A drdele o Bl e e S b e et e i e S i el e el i i el A ol et e e A Al e dededede e e i

Esta certido foi emitida em 03/10/2023 com base no Caédigo Tributario Municipal.

Certidao valida até: 02/12/2023
}gta certidao abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Ccadigo de controle desta certidao: 5600008921740000082011060007621202310034

Certiddo emitida eletronicamente via intemet. A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo d
autenticidade na Intemet, no enderego eletrénico: &

° odw
https://boavista.saatri.com.br, Econémico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade M
Alengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 03/10/2023 4s 10:33:31



—_— PODER JUDICIARIO
‘ f_ , ﬂ TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE RORAIMA
— ' — ' ' Sistema de Emissao de Certid3o via intemet

Certidao de Distribuicao de Agao Concordata e Faléncias
(Primeira e Segunda Instancias)

O Tribunal de Justica do Estado de Roraima CERTIFICA que, revendo os registros de Certidao de Distribuicao de Agao
Concordata e Faléncias, nas comarcas deste Estado, até a presente data, NADA CONSTA confra:

NOME: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CPFICNPJ: 50.355.362/0001-73

OBSERVAGOES:
1) Certiddo expedida gratuitamente, afravés da Intemet, com base na Portaria Presidencial n®
2014;
2} A informagao do NOME e CNFPJ/CPF acima sao de responsabilidades do solicitante da Certiddao, devendo a
Jlaridade ser conferida pelo interessado e destinatario;

\Jf A pessoa ou entidade requisitante da certiddo é quem esta apta a responder se esta € ou nao adequada 3 finalidade
a que se destina;
4) As pessoas ou entidades recebedoras da certiddo on-line, deverdc como principio de cautela, ndo admitir outra
pagina de validag&o que nao seja a do Tribunal de Justiga de Roraima, e, ainda, verificar se os documentos pessoais do
portador da certidao condizem com os dados nesta informados;
5) A autenticidade desta certidao podera ser confirmada no website do TJ-RR, peilo endereco
http://www . tjrr jus.br/index.php/certidao-negativa, informando o nimero de autenticidade abaixo.
6) A autenticagao podera ser efetivada, no maximo, até 2, (dois)anos apos a sua expedigao.

f de abril de

Niimero de Autenticidade: 006667256404
Emitida gratuitamente pela internet em: 03/10/2023 as 10:36
Data da altima atualizagdo da base de dados: 25/08/2023 as 08:02
Valida até o dia: 02/12/2023

s mM
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Tribunal de Justica do Estado de Rorai
B e e e Fier ReaEa I THRIT R0 e
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' MUNICIPIO DE UIRAMUTA
CAMARA MUNICIPAL
PALACIO IRIA MOTA BEZERRA

Assim, submeto a presente justificativa a analise da Comissdo Permanente de Licitagdo, ao
Setor Juridico e Controle Interno para posterior assinatura de contrato, pds a empresa
apresentou as caracteristicas de qualificag@o exigidas. Além da notoria especializagio e
adequagdo dos servigos ao rol daqueles especificados no art. 25 da Lei n® 8.666/1993,
ensejando a inviabilidade da licitagdo.

Uiramutid/RR, 06 de Outubro de 2023.

MAXNEX S DE OLIVEIRA
DECRETO N” 015/2023

Presidenfe da CPL/CMUI

CNFJ n° 01 613.317/0001-66
Rua Martimane Vieira, 8/n,
Utramutd/RR. CEP: 69.358-000
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w MUNICIPIO DE UTRAMUTA
CAMARA MUNICIPAL
PALACIO TRIA MOTA BEZERRA

PARECER DO CONTROLE INTERNO

SOLICITANTE: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 030/2023
OBJETO: Contratagiio de pessoa juridica para prestagdo de Servigos de Assessoria

Juridica para dar suporte interno a Ouvidoria Parlamentar da Cdmara Municipal do
Municipio de Uiramutd/RR.

I - BREVE RELATORIO

Trata-se de analise por parte desse controle interno solicitado
pelo presidente da comissdo permanente de licitagdo dessa casa, cujo
objeto da presente inexigibilidade de licitacdo € a Contratagio de pessoa
juridica para prestagio de Servigos de Assessoria Juridica para dar suporte intemo a

QOuvidoria Parlamentar da Camara Municipal do Municipio de Uiramutd/RR.

II - DA ANALISE

Antes de adentrarmos ao mérito do presente parecer € de se
destacar que a Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuices e
responsabilidades entabulada no art. 74 da Constituicao Federal/1988,
in verbis:

Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judicidrio
manterdo, de forma integrada, sistema de controle
interno com a finalidade de:

I - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano
plurianual, a execugdo dos programas de governo e dos
orcamentos da Unido;

IT - comprovar a legalidade e avaliar os resultados,
quanto a eficacia e eficiéncia, da gestdo orgamentaria,
financeira e patrimonial nos 6rgdos e entidades da
administragdo federal, bem como da aplicacdo de
recursos publicos por entidades de direito privado;

III - exercer o controle das operacdes de credito, avais
e garantias, bem como dos direitos e haveres da Unido;
IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua missao
institucional.
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. MUNICIPIO DE UTRAMUTA AR
CAMARA MUNICIPAL ey

PALACIO TRIA MOTA BEZERRA

A
Pois bem, a lei geral de licitagbes lei g Fls. lLO
8.666/93 ao disciplinar a possibilidade de inexigibilidade licitacdo, re a%
rica
em seu art. 25 que: _

Art. 25. E inexigivel a licitacdo quando houver
inviabilidade de competicdo, em especial:

I - para aquisicdo de materiais, equipamentos, ou
géneros que sé possam ser fornecidos por produtor,
empresa ou representante comercial exclusivo, vedada
a preferéncia de marca, devendo a comprovacdo de
exclusividade ser feita através de atestado fornecido
pelo 6rgdo de registro do comércio do local em que se
realizaria a licitagdo ou a obra ou o servigo, pelo
Sindicato, Federacdo ou Confederag¢dac Patronal, ou,
ainda, pelas entidades equivalentes;

Ao analisar o citado processo, verifica-se que houve a regular

tramitacgao, inclusive com comprovacgao das condi¢des previstas na lei.

III - CONCLUSAO

Apos andlise desse controle interno, ndo se constatou nos
autos qualquer irregularidade, sendo assim esse controle interno é
FAVORAVEL a contratacdo direta da empresa WISNEY OLIVEIRA
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica sob o n® 50.355.362/0001-73.

Encaminhe-se o referido parecer a Comissdo Permanente de
Licitac8o para que sejam tomadas as devidas providéncias.

E o parecer da Unidade de Controle Interno.

Uiramuta - RR, 11 de Setembro de 2023.

| \ 1L ﬁ 3
ANDREIA PINHO DIAS
Chefe de Controle Interno da CMU




3 il ESTADO DE RORAIMA
MUNICIPIO DE USRAMUTA
CAMARA MUNICIPAL
PALACIO IRIA MOTA BEZERRA

CERTIDAO DE INEXIGIBILIDADE
A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Por nomeagio legal ¢ na forma da lei.
CERTIFICA que, analisando a solicitagdo constante no Processo n® 030/2023 da CAMARA
Municipal do Uiramutd/RR, encontrou respaldo no artigo 24, inciso [, da Lei n° 8.666/93 ¢
suas alteragdes posteriores, Parecer da Assessoria Juridica, contido nos autos opinando pela
INEXIGIBILIDADE, em favor de WISNEY OLIVEIRA INVIDUAL DE ADVOCACIA,
CNPJ: 50.355.362/0001-73, no valor RS 60.000,00 (sessenta mil reais) referente a
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
ASSESSORIA JURIDICA PARA DAR SUPORTE INTERNO A OUVIDORIA
PARLAMENTAR DA CAMARA MUNICIPAL DO MUNICiP1IO DE UIRAMUTA/RR,
Com recursos da CAMARA MUNICIPAL, de acordo com as especificagbes constantes no
TERMO DE REFERENCIA, Dotagdo Orgamentaria, constante nos AUTOS.
Conforme onenta a Lei supracitada, esta situagdo de INEXIGIBILIDADE devera ser
comunicada dentro de 03 (trés) dias ao Presidente da Camara Municipal de
Uiramutd/Roraima, para ratificagdo no prazo de 05 (cinco) dias como condi¢io de eficacia
dos atos.

Uiramutid/RR, 14 de Setembro de 2023.

MAXNEY DIAS OLIVEIRA
DECRETO N° 015/2023

Presidenfe da CPL/CMUI

CNPJ n® 01 613.317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, s/n,
Uliramutd/RR CEP: 69 358-000
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DA: SECRETARIA DE FINANCAS/CMU/RR

AO SETOR DE CONTABILIDADE

Encaminho o processo n. 030/2023, INEXIGIBILIDADE n. 030/2023, para emissio de nota
de empenho.

Exercicio: 2023.

Programa de Atividade: 01.031.1000.2001.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00

Fonte de Recurso: RP

Valor RS 60.000,00 (sessenta mil reais)

h =
Uiramuti/RR, 16 de Outubro de 2023.
a IRIS CRISTINA\VAEVARADO DA CUNHA
DECRETO N° 005/2023
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS / CMU/RR

CNPJ n® 01 613.317/0001-66
Rua Martiniano Vieira, s/n,
Uirnmut/RR CEP: 69 358-000



CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

R MARTIMIANO VIEIRA, 5/N
01.613.317/0001-66

GL - Global 91 FICHA: B DATA: 167102023 PEDIDO N°:
Licitagac: INEXIGIBILIDADE (ART. 25) N° Licitagao: Proc. Licit. PROCESSC:  (030/2023 - ADM
Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CPF/CNPJ: 50.355.362/Q001-73 Codigo. 176
Enderego: Avenida Nossa Senhora da Consolata Cidade: BOA VISTA
cODIGOS CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
Unid.Orgamentaria 010100 CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA
Cat. Econbmica 3.3.90.39.99 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA JURIDICA
Funcional 01.031.1000.2001.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Cod.Aplicagio 100.005 CAMARA DUCDECIMO
Fante Iduso 1 Recursos do Exercicio Corrente
Fonte Grupo 500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Fonte Codigo 0000 Nao se aplica
DOTAGAC EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
314.082,40 298.332,40 15.750,0C 0,00

oa-' quinze mil Selecenlosecinquentareaisitjiiil--lIllliiiliiliiliiiiiii*ititlbiiiiiiiwi
'

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servigos, obedecidas as condigdes e
especificagbes constantes desta Nota de Empenho.

HISTORICO

DESPESAS COM CONTRATAGAC DE PESS0A JURIDICA PARA PRESTAGAQ DE SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA DAR SUPORTE INTERNQ A

QUVIDORIA PARLAMENTAR DA CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIC DE UIRAMUTA/RR. COM O PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO DE DOZE MESES,
CONFORME PROCESSO N° 030/2023.

TEM CODIGO DESCR. QTD  UNID VLR UNIT R$ TOTAL
16 de QUTUBRO de 2023. VALOR TOTAL DOS ITENS 15.750,00
Aulorizo
RIS C ADO DA CUNHA nﬁﬁrﬁtﬂr-
SEC.FI PRESIDENTE
Y
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PALACIO IRIA MOTA BEZERRA

CONTRATO N° 030/2023

CONTRATO QUE ENTF
CAMARA MUNICIPAL. DO MUNICIPIO DE
UIRAMUTA E A EMPRESA: WISNEY OLIVEIRA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, PARA
O PARA OS FINS NELE DECLARADOS.

A CAMARA MUNICIPAL DE URAMUTA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE,
CNPJ 01.613.317/0001-66 com sede na Martiniano Vieira s/n, Cep. 69.358-000 no Municipio de Uiramuti,
neste ato representado pelo Senhor(a) Presidente Max Ferreira dos Santos, doravante denominado
CONTRATANTE, por outro lado o senhor WISNEY COSTA DE OLIVEIRA, brasileiro, casado,
Cartetra de ldentidade n® 3847861 SSP/RR ; inscrito no CPF sob n® 538.588.592-49, representante da
legal da empresa WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA; CNPJ n°
52.355.362/0001-73, doravante denominada de CONTRATADA, firmam este contrato para a
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
ASSESSORIA JURIDICA PARA DAR SUPORTE INTERNO A OUVIDORIA PARLAMENTAR
DA CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE UIRAMUTA/RR, conforme as especificagdes do
Termo de Referéncia do Processo N° 030/2023; Inexigibilidade n® 030/2023 -- CPL, que tem justo e
acordado o presente instrumento, que se regera pela Lei N° 8.666/93, conforme art. 25, inciso I, e suas
alteragdes pelos preceitos de Direito Publico e Privado, respectivamente no que couber, e pelas clausulas e
condi¢Bes adiante expressas.

1. DO OBJETO.

CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
ASSESSORIA JURIDICA PARA DAR SUPORTE INTERNO A OUVIDORIA PARLAMENTAR
DA CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE UIRAMUTA/RR

Preco
ITEM ESPECIFICACAO UNID. | QUANT. | Valor Unitario Valor Total
CONTRATACAO DE
PESSOA JURIDICA PARA
PRESTACAO DE
SERVICOS DE
ASSESSORIA  JURIDICA
1 |PARA DAR SUPORTE| MESES 12 R$ 5.000,00 R$ 60.000,00
INTERNO A OUVIDORIA
PARLAMENTAR DA
CAMARA MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE
UIRAMUTA/RR
TOTAL GERAL RS 60.000,00
2. DA FORMA E DO PRAZO DE EXECUCAO DOS SERVICOS
CNPJ n°01.613.317/0001-66 .
Rua Martiniano Vieira, s/n, |
Uilramutd/RR CEP: 69.358-000 P
olbRR

et
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convocacao da empresa pela CAMARA. O prazo de vigéncia do contrato sera de 12(doze) meses a contar
da data de sua assinatura, vedada a prorrogagdo dos respectivos contratos de acordo com o que determina o
art. 25, inciso I da Lei 8.666/93.

3. DO VALOR
Unidade Orgamentaria; CAMARA MUNICIPAL DE UIRMAUTA/RR
Exercicio: 2023,
Programa de Atividade: 01.031.1000,2001.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de Recurso: RP
Valor R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

4. DA VIGENCIA DO CONTRATO.
4.1 O prazo de vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura, por se
tratar de periodo de emergéncia.
5. CONDICOES DO PAGAMENTO.
5.1. O pagamento sera efetuado mensalmente de acordo com a execugdo do objeto da licitago, apos
apresentagio da Nota Fiscal, e posterior atesto pelo Fiscal de Contrato, bem como, a necessaria
liquidagdo das respectivas notas;
Deveram ser mantidas todas as condigdes de habilitagio, sendo obrigatorio a entrega das certiddes
de regularidade fiscal: INSS, FGTS, Trabalhista e Tributos Federais, Estaduais e Municipais;
O CONTRATANTE descontara da CONTRATADA, as importincias devidas a Fazenda Federal,
Estadual e Municipal, sempre que forem extgidas por Lei ¢ de acordo com as respectivas tabelas em
vigéncia,
5.2, O pagamento sera efetuado em até 10 (dez) dias apos a emissdo e encaminhamento de nota
fiscal, o ndo pagamento incidira em suspensio do fornecimento, até que o pagamento scja
regularizado.
5.3. O pagamento sera efetuado via conta bancaria, na conta de preferéncia da contratada.
6. DAS GARANTIAS.
6.1 — So serdo aceitos os servicos que estiverem em conformidade com as especificacies determinada
pela contratante. Em caso de desconformidade ou outros problemas, a contratada tera o prazo de no
maximo 48 horas para substituir o produto que apresentar desconformidade (conforme art. 69 da
Lei 8.666/93).
6.2 7. DAS OBRIGACOES DAS PARTES.
7.1 Além das obriga¢des resultantes da Lei N° 8.666/93 e sem prejuizo do que disposto no Termo
de Referéncia compete:
I- A CONTRATADA;
a) Presta todo o servigo em conformidade com os prazos determinados, devendo comunicar por escrito a
fiscalizag¢@o do contrato qualquer caso de for¢a maior que justifique o atraso dos servigos contratados;
b) Atender prontamente quaisquer exigéncias da fiscalizag@o do contrato, inerentes a contratagao.
¢) Manter durante a execugdo do contrato, as mesmas condi¢des da habilitagdo.
d) Garantir que todo os servigos em conformidade com as especificagdes do objeto.
¢) Emitir notas fiscais correspondentes a cada empenho de despesa ¢ apos cada prestagdo dos servigo
acompanhada de todas as CNDs.

CNPJ o° 01,613 317/0001-66
Rua Martimano Vieira, s/,
UiramutA/RR CEP: 69.358-000 & \5 \RP‘
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f) Responsabilizar-se integralmente pela garantia da qualidade dos servigos, sob pend tas=amCoes cabiveis,
nos termos da Lei n° 8.666/93.

g) Serdo de responsabilidade da Contratada, todas as obrigagdes trabathistas, previdenciarias, fiscais,

comerciais e as demais inerentes ao Termo de Parceria;

I - A CONTRATANTE;

a) Devera fiscalizar a execugdo do contrato bem como:

b) Receber o objeto deste Termo de Referéncia através do setor responsavel pelo acompanhamento ou
fiscalizagdo, em conformidade com o inciso I do Art. 73 da Lei N° 8.666/93;

c¢) Notificar por escrito a CONTRATADA toda e qualquer ocorréncia relacionada com o objeto deste
Termo de Referéncia, tais como, eventuais imperfeigdes durante sua vigéncia afixando prazo para sua
correcdo,

8. DOTACAO ORCAMENTARIA.
8.1 Os recursos para essa contratagdo estdo segurados na classificagio orgamentana:

Exercicio: 2023.

Unidade Orcamentiria: CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA
A¢Z0:01.031.1000.2001.0000

Elemento de Despesas: 3.3.90.30.60

Fonte de Recursos: RP

Tipo de Empenho - ( ) Global () Ordindrio ( X ) Estimativo

5.2 - Conforme Art. 14 € 38 da Lei N° 8.666/93 c/c art. 16, Il da LRF, aprovada ¢ assinada pela autoridade
competente e fara face as despesas da pretendida contratagio.

9. PENALIDADES.

6.1 - O descumpnimento pela CONTRATADA de quaisquer das cldusulas e¢/ou condigdes estabelecidas
neste instrurnento, ocasionando a inexecugdo total ou parcial do acordado, ensejara, garantida a prévia
defesa, a rescisdo do contrato, na forma prescrita nos artigos 79 e 80 da Lei N° 8.666/93, e/ou a aplicagdo
pelo CONTRATANTE, das san¢des constantes nos artigos 86 ¢ 87, do mesmo diploma legal, conforme
estabelecido no Termo de Referéncia.

10. DA FISCALIZACAO E DAS ALTERACOES.

10.1 — A fiscalizagdo da execugdo do objeto contratado serd exercida por representantes do
CONTRATANTE, neste ato denominado FISCAL nos termos dispostos no art. 67 c/c art. 70, ambos da
Lei N° 8.666/93.

10.2 - Este contrato podera ser alterado, mediante Termo Aditivo ¢ com as devidas justificativas nos casos
previstos no art. 57 da Lei N° 8.666/93, de acordo com o interesse ¢ a necessidade da CAMARA.

11. DA RESCISAO.

11.1 - A rescisdo contratual ocorrera imediata e independentemente de interpelagio judicial ou extrajudicial
quando ocorrer as situagdes previstas nos artigos 77 ¢ 78 da Lei N° 8.666/93, na forma prescrita nos artigos
79 e 80 do mencionado Diploma Legal.

12. DA PUBLICACAO.

12.1 - O CONTRATANTE providenciara a publicagdo deste contrato, nos termos do art. 61, Paragrafo
Unico da Lei N° 8.666/93 e suas alteragdes.

13. DO FORO.

13.1 - O Foro da Cidade de Pacaraima/RR, fica designado para tratar de quaisquer questdes oriundas do
presente instrumento, inadmitindo-se qualquer outro. E assim, por estarem justos e contratados, firma-se o
presente em 02 (duas) vias de igual teor € forma, perante duas testemunhas que também assinam.

CNPI n®01.613.317/0001-66
Rua Martinianc Vieira, s/n,
Uiramutd&/RR CEP: 69 358-000
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Uiramuti/RR, 20 de Outubrode 2023.

MAX FERREIRA-DOS SAN =

Presidente da Camara Municipal de Uiramutd — RR

DIVIDUAL DE

CNEFJIn® 5 5.362/0001-73
STA DE OLIVEIRA
(Represeptante Legal)

CPF: 538,588 592-49

TESTEMUNHAS:

1. CPF:

2. CPF:

CNPJI n° 01 613,317/0001-66
Rua Martipiano Vigira, s/n,
Uiramutd/RR CEP: 69 358-000
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO.
EXTRATO DE CONTRATO N° 030/2023

PROCESSO n° 030/2023. INEXIGIBILIDADE N° 030/2023. Contratante: CAMARA MUNICIPAL
DO MUNICIPIO DE UIRAMUTA/RR. CNPJ 01613.317/0001-66. Contratada: WISNEY
OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ: n® 52.355.362/0001-

73. Objeto: CONT'RATACKO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
ASSESSORIA JURIDICA PARA DAR SUPORTE INTERNO A OUVIDORIA PARLAMENTAR DA

CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE UIRAMUTA/RR. Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais). Fonte de Recurso: RECURSO PROPRIQ. Data da Assinatura: 20/10/2023.

MAX IRA DOS SANTOS

Presidente da Camara Municipal de Uiramutd — RR

CNPJI n° 01.613.317/0001-66
Rua Martiniano Viewra, s/n,
Urramutd/RR CEP: 69 358-000
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CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

ESTADO DE RORAIMA
CAMARA MUNICIPAL DE CIRAMUTA

GABINETE DA PRESIDENCIA
NOMEACAO DE SERVIDOR

Decreto n® 020/2023

Designa Servidor para a funcdo de Fiscal de Contratos da
Cimara Municipal de Uiramulti, e da outras providéncias.

O PRESIDENTE DA Cé\MARA MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE UIRAMUTA, no uso de suas ambuigdes
legais que The sao conferidas conforme o Capitulo III, Art. 27,
inciso I do Regime Interno:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designada a Servidora, DANIELE DA SILVA
OLIVEIRA, CPF s 033.608.512-50, para a Func¢ao de Fiscal
de Contratos da Camara Municipal de Uiramuta.

Art. 2° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua
assinatura, retroagindo seus efeitos em 02/01/2023.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposi¢des em contririo.
Uiramuti/RR, 23 de novembro de 2023

MAX FERREIRA DOS SANTOS
Prestdente da Cimara Municipal de Utramuti

Publicado por:
Ins Cristina Alvarado da Cunha
Cédigo [dentificador:270A4103

Maréria publicada no Didno Oficial dos Municipios do Estado
de Roraima no dia 24/11/2023. Edigédo 2027

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cadigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amr/

i
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Prefeitura Municlpal de Boa Vista ] e eI OOl

Numero da Nota
Rua Coronel Pinto, 188

Centro - BOA VISTA-RR
CNPJ: 05.943.030/0001-55

00000020
Data e Hora de Emissdo
24/11/2023 16:16:20
Data do Falo Gerador
241112023
Cadigo de Verificagao
AAAHGSAU-GXAHCH.

CEP: 69301-150

Dados do(s) Servigo(s)

Exigibiidade do ISS / Natureza da Cperagdo Localdal

Exigivel

Local da Prestagdo
BOA VISTA/RR - BRASIL

BOAVIS
Prestador do(s) Servigo(s) ;

Nome/Razao Social! WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:
Endereco: AY NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAO PEDRO BOA VISTA-RR CEP: 69306-690
CPFI/CNPJ: 50.355.362/0001-73 Insc. Municipal: 9959214
Telefone: (95) 9145-9166 E-mail: olivelra2041.adv.m@gmail.com

Tomador do(s] Servico(s)

Nome/Razdo Social: CAMARA NUNICIPAL DO UIRAMUTA

Nome Fantasia:
Endereco: Rua MARTINIANO VIEIRA, S/N
CENTRO UIRAMUTA -RR  CEP: §9358-000
CPF/CNPJ: 01.613.317/0001-66 Insc. Municipal:
Telefone: E-mail: cmuiramuta.mr@gmail.com

Discriminagio do(s) Servigo(s)

SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA A OUVIDORIA PARLAMENTAR, RELATIVOS AO MES DE OUTUBRO DE 2023, PERIODO
DE 20/10/2023 A 21/10/2023.

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO

WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 50.355.362/0001-73

BANCO ITAU

AGENCIA 8526

CONTA CORRENTE 99554-6

CHAVE PIX.: 50.355.362/0001-73

Q)

Classificagio do Servigo (LE| 116/2003)
17.14 - Advocacia,

Classificagdo Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)
6911701 - Servicos advocaticios

Valor do(s) Servigo{s) Valor Deducdo Desconto Incondicionado Base de Calculo 1SS
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Alfguota I5S (%) Valor do 185 Valor 1SS Refido Desconto Condicionado
0,00 0,00 0,00 0,00
Retencoes Federais
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Oulras Relencbes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Totat do(s) Servico(s) Total Liquido
5.000,00 5.000,00

Outras Informagoes

=* DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL =
O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributagio: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 922,50 - (18,45%) - Fonte: [BPT

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site hitpa://boavista.saatri.com.br
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Emissdo de comprovantes
(=50 ]

S5ISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

27/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 12.59.47

3797403797 SEGUMDA VIA 28a2

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL UIRAMUTA

AGENCIA: 3797-4 CONTA: 8.796-1

FEEEEsEESEETEEEEfEEsATANANTASESEEANEESEEEEEEEE.

FINALIDADE: o1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CAMARA MUNICIPAL UIRAMUTA

BANCO: 341 - ITAL UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 8526-X - BOA VISTA-CORDNEL

CONTA: 99.554-6

FAVORECIDO: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUA
CPF/CNPI: 50.355.362/0001-73

VALOR: R% 5,880,080
DEBITO EM: 27/11/2823

i e e s s b e e s e
DOCUMENTO: 112781

AUTENTICACAD SISEB: 6.B2F.B75.E1C.428.323

Transagao eleluada com sUcesso por- 1G475685 RIS CRISTINA ALVARADD DA CUNHA.

hitps://autoatendimento? . bb.com br/aapj/homeAp

4. bbMokenSessao=:=

27/11/2023, 12:



ﬂ\f_m 0 CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA
; R MARTIMIANG VIEIRA, SN
¥ 01.613.317/0001-66 Exercicio: 2023

ORDEM DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO 0023¢

DATA: 27/11/2023 VENCTO:24/11/2023 PAGTQ:27/11/2023
Credor..: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIV. CNPJ: 50.355.362/0001-73 Cod: 176
Endereco: Avenida Nossa Senhora da Console

Cidade..: BOA VISTA CEP: 69306-690

Discriminag¢do..:

PAGAMENTO CONFORME NOTA FISCAL N° 20

Valeor 5.000,00

(cincomilreais)***Jr*******’k********************

R R T T e R T 0T T T, 0 gt e L gy o T S e TR R el B T s R S A e e S S R SRR SE S

F ook T TR LR v e o e Rt el Tk R el e T o o ke, e AL ok e ek Tt T el e gk

Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 5.000,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZL VALOR ANULAGCAD DESCONTO Liguipo
91 /1 GL 010100 01.031.1000.2001.0000 3.390.39.00  R§ 5.000,00 RS 0,00 RS 000 RS 5.000.00
TOTAL . . . . RS 5.000,00 RS 0,00 RS 0, DORS 5.000,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RS 5.000,00

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE _ / [/
SIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte({s) Recurso(s):

Banco | Conta l Chegque [ Valor RS
001 | 8796 | 112701 | 5.000,00
TOTAL. . . RS 5.000,00

Despesa paga em 27/11/2023 Com ©OS recursos acima discriminados

oy
RIS CRISTI AFREDO DA CUNHA

SEC. FINANCAS

RECIBO: Recgioi {emos) o valor constante desse(s) Empenho (s}

Nome :

e e RRRr CGC/CPF:




R MARTIMIANO VIEIRA, SIN

1 i CAMARA MUNICIPAL DE UIRAMUTA
% -I 01613317/0001-66 Exercicio: 2023

|
X

LIQUIDAGCAO DE DESPESA 00091/ 001 GL Ficha: 008
Data Empenho: 16/10/2023 Data Liquidag¢do:24/11/2023

Credor..: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego: Avenida Nossa Senhora da Consoclata
Cidade..: BOA VISTA CEP: 69306-690

Valor RR$§ 5.000,00

Extenso: cinco mil reajsg * * * = * % % & & & ® % & # & wok hox ok kok ox ok & &k & &
W oW @ Rk R R R R ok R R W R R i e W e gk e e e e T

A liquidagd3o da despesa foi procedida com base na Nota de Empenho indicada

acima e no titulo de crédito especificado a seguir, conde consta a declaracg

3o de entrega do material ou efetiva prestacgdc de servigo.

Nota Fiscal Série Data Controle Valor
oooooogo002¢ 1 24/11/202 5.000,00
Total de Notas 5.000.00

Titulo de Crédito:

Espécie:
Despesa Bruta: . . . . . . . . RR$ 5.000,00
Ligquide a Pagar: . . . d 4. . RRS 5.000,00

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE _ /_ / MAX M_\WD:

- PRESIDENTE

Pagamento a ser efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco [ Conta | Valor RS

J |
I |

Ligquidado em _ / / . Encaminhe-se ac Ordenador de pagamento, para oS
devidos fins.




06/11/2023, 09:19 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

ZAlKs ECONCM.CA FEDRERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  50,355,362/0001-73

Sch?azl?o WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA 229 / SAO PEDRO / BOA VISTA / RR
/ 69306-690

\ ¥
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:01/11/2023 a 30/11/2023
Certificagio Numero: 2023110106321233697090
Informac¢do obtida em 06/11/2023 10:19:45

N

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWWwWw.caixa.gov.br

hitps:f/consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consuttaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 112 REGIAO
CERTIDAO ELETRONICA DE ACOES TRABALHISTAS

CERTIDAO NEGATIVA

Certidao n.: 432328

Expedicdo: 06/11/2023 09:17
Cddigo de autenticac3o: izgZr2eiSd
Valida até: 6 de dezembro de 2023

\_ Certifica-se que, em pesquisa as bases de dados de processos fisicos (Sistema APT) e eletronicos (Sistema do
Processo Judicial Eletrénico - PJe) do Tribunal Regional do Trabalho da 11* Regido, ndo consta processo em
tramitag&o contra o inscrito{a) no CPF/CNPJ sob o n° 50.355.362/0001-73

OBSERVAGOES:

1} Durante o periodo de validade desta certiddo, sua autenticidade pode ser confirmada exclusivamente mediante
acesso ao enderego eletrénico do Tribunal Regional do Trabalho da 112 Regido (http:/www.trt11.jus.br), em
Sociedade/Servigos/Certiddo Eletrdnica de Agdes Trabalhistas.

2) Certidao emitida gratuita e eletronicamente com base na Resolugdo Administrativa n® 87, de 20 de abril de
2016.

3) A pesquisa nas bases de dados do Sistema Informatizado de Acompanhamento Processual de Processos
Fisicos (APT) e do Sistema de Processo Judicial Eletrbnico (PJe) do TRT da 11° Regido é realizada pelo CPF ou
.. CNPJ informado.

4) No caso de pessoa juridica, a certidao atesta a empresa em relagéo a todos os seus estabelecimentos,
agéncias ou filiais.

5) Em caso de discordancia com o resultado apresentado na certiddo a parte interessada podera dirigir
requerimenta & Secretaria-Geral Judiciaria.



— PODER JUDICIARIO
“_ :\\ TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE RORAIMA
— ! — ' =! sistema de Emissao de Certidao via intemnet

Certidao de Distribuigao de Agao Concordata e Falé

(Primeira e Segunda Instancias)

O Tnbunal de Justiga do Estado de Roraima CERTIFICA que, revendo os registros de Certiddo de Distribuicao de Agdo
Concordata e Faléncias, nas comarcas deste Estado, até a presente data, NADA CONSTA contra:

NOME: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CPFICNPJ: 50.355.362/0001-73

OBSERVAGOES:
1) Certidado expedida gratuitamente, através da Intemet, com base na Portaria Presidencial n® 493, do dia 09 de abril de
2014;
2) A informagao do NOME e CNPJ/CPF acima sao de responsabilidades do solicitante da Certidao, devendo a
*ularidade ser conferida pelo interessado e deslinatario;

A pessoa ou entidade requisitante da certidao & quem esta apta a responder se esta € ou ndo adequada a finalidade
a que se destina;
4) As pessoas ou entidades recebedoras da certiddo on-line, devero como principic de cautela, nao admitir outra
pagina de validagio que ndo seja a do Tribunal de Justica de Roraima, e, ainda, verificar se os documentos pessoais do
portador da certiddo condizem com @& dados nesta informados;
5) A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada no website do TJ=RR, pelo enderego
http://www tjrr_jus. br/index.php/certidao-negativa, informanda o nGmero de autenticidade abaixo.
8) A autenticagao podera ser efetivada, no maxima, ate 2 (deisjanos apos a sua expedigao:

Nimero de Autenticidade: 008103702298
Emitida gratuitamente pela internet em: 06/11/2023 as 08:58
Data da ultima atualizagdo da base de dados: 25/08/2023 as 08:02
Vilida até o dia: 05/01/2024

Tribunal i E Rorai
Trhunece i do EsagogoRomine N1 N



B
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Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda
Departamento da Receita
"Amazonia, patrimonio dos brasileiros”

':a»a;,.e-.-

CERTIDAO NEGATIVA DE OBRIGAGCOES E DEBITOS TRIBUTARIOS - CND

CGFICPF/CNPJ Nome / Razdo Social
50.355.362/0001-73

\

E certificado que nac foram identificadas pendéncias em seu nome relativos a
tributos/obrigagdes administradas pela Secretaria de Estado da Fazenda, apurados conforme Portaria
SEFAZIGAB n® 367/2011 publicada no D.O.E n® 1562 do dia 08/06/2011.

Esta certiddo ndo abrange débitos ainda ndo processados, ressalva-se pois, o direito de a
Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas.

Data de emissao: 06/11/2023 Validade: 04/02/2024

A informacdo do NOME e CNPJ/CPF acima sao de resposabilidades do solicitante da Certidio, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

A pessoa ou entidade requisitante da certiddo é quem esta apta a responder se esta &€ ou ndo adequada 3
finalidade a que se destina;

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade, conforme cédigo de
Autenticacdo, podendo a mesma ser verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR,
no enderecgo: https://www.sefaz.m.gov.br/

Codigo de Autentica¢do: 080540

As pessoas ou entidades recebedoras da certiddo on-line, deverdo como principio de cautela, ndo admitir
outra pagina de validacio que nio seja a da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar
se os documentos pessoais do porlador da certiddo condizem com os dados nesta informadas;

Certidao emitida gratuitamente.
Atengio: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

AREL_CNC _CerndaoNamairvaobrosE sladua Ve SR - FAOSOOTT



Prefeitura Municipal de Boa Vista

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e Finangas
Rua Coronel Pinto, 188

Centro - BOA VISTA-RR  CEP: 69301-150

CNP.J: 05.943.030/0001-55

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 007021/2023.E

Nome/Razdo Social: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:
Inscrigéo Municipal: 995921.1 CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73
Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAO PEDRO BOA VISTA-RR CEP: 69306-690

~ RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacéo:

R e e e R e e e e R R e p R b s s s e s e R R e R R e s R a2 o R e R a2 s R R R R s i s p o ot g st o
s i i i e i i i i i R i R R R R e R R R e
i i A e T T R T e T e e e e e e e iR

e e e e R e e s R R s R s s R e R e R R R Rt e ]

Esta certiddo foi emitida em 03/10/2023 com base no Cadigo Tributario Municipal.

Certiddo valida até: 02/12/2023
%&ta certidéo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certiddo: 5600008921740000082011060007021202310034

Certidio emitida eletronicamente via internet. A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Intemet, no endereco eletrdnico:
https://boavista.saatri.com.br, Econdmico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 06/11/2023 as 08:59:34



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 50.355.362/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {(RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junte a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionat (PGFN).

Esta certiddo ¢ vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1391.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:15:04 do dia 19/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/12/2023.

Codigo de controle da certiddo: 01E3.F426.504F.F11B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



™ Nota Fiscal de Servigos Eletrbnica

Numero da Nota

Prefeitura Municipal de Boa Vista

Rua Coronel Pinto, 188 00000023
Centro - BOAVISTA-RR  CEP- 69301-150 Data & Hora de Emissao
ColRELE S e L 20/12/2023 12:15:26
Data do Fato Gerador
2011212023
Codigo de Verficagao
AAABGSCD-GXAHCR
Dados do{s) Servico(s)
Exigiilicdade do 1SS / Natureza da Operagao Loca! da Prestacao Local da Incidéncia
Exigivel BOA VISTA/RR - BRASIL BOA VISTARR
Prestador do(s) Servico(s)

Nome/Razio Sociall. WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:

Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA. 228
SAO PEDRO BOAVISTA-RR  CEP: §9306-690
CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73 Insc. Municipal. 9958211
Telefone: (95) 9145-9166 E-mail: oliveira2041_adv. m@@gmail.com

Tomador do(s) Servigo{s)
Nome/Razio Social. ‘CAMARA MUNICIPAL DO UIRAMUTA
Nome Fantasia

Endereco: Rua MARTINIANO VIEIRA, S/N
CENTRO UIRAMUTA -RR CEP: 69358-000
CPFICNPJ: 01.613.317/0001-66 Insc. Municipal:
Telefone: E-mail: cmuiramuta. rr@@gmail.com
Discriminacdo do(s) Servico(s)

SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA A OUVIDORIA PARLAMENTAR, RELATIVOS AD MES DE NOVEMBRO DE 2023,
PERIODO

DE 21/1172023 A 20/12/2023.

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTC

WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ 50.355.362/0001-73

BANCO TAU

AGENCIA 8526

CONTA CORRENTE 995546

CHAVE PIX * 50.355 362/0001-73

Classificagao do Servigo (LEI 116/2003)

17.14 - Advocacia.

Classificagao Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)
65911701 - Servigos advocaticios

Valor dofs) Servigo(s) Valor Dedugio Desconto Incondiciorado Base de Calculo 155

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00(
Allquota 1SS (%) Valor do 1SS Valor ISS Retido Desconto Condicionado

0.00 0,00 0,00/ 0.00
Retencles Faderais
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Qutras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigols) Total Liquide
5.000,00 5.000,00

Qutras Informagoes

=+ DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL *=*
O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributacio: Microempresdric e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12,741/2012 - R$ 922,50 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site https://boavista saatri.com.br




— PODER JUDICIARIO
/ TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE RORAIMA

— —-.. Sistema de Emissao de Certidao via internet

Certidao de Distribuicdo de Agao Concordata e Faléncias

{Primeira e Segunda Instancias)

O Tribunal de Justiga do Estado de Roraima CERTIFICA que, revendo os registros de Certidao de Distribuigao de Agéo
Concordata e Faléncias, nas comarcas deste Estado, até a presenie data, NADA CONSTA contra:

NOME: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73

OBSERVAGOES:

1) Certidao expedida gratuitamente, através da Intemet, com base na Portaria Presidencial n® 433, do dia 09 de abril de
2014;

' 2) A informagao do NOME e CNPJ/CPF acima sédo de responsabilidades do solicitante da Certidao, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

3) A pessoa ou entidade requisitante da certidio é quem esta apta a responder se esta é ou nao adequada a finalidade
a que se destina,

4) As pessoas ou entidades FEGEE e T

:-__.- incipio de cautela, nao admitir outra

Tribunal de Justiga de Roralma e, ainda, Vrificar se os documentos pessoais do

pagina de validagdo que nao seja a
portador da cemdao condizem com
5) A utentic 1dal _Ih“ﬂ-ﬂm—ﬂﬂ idao C
http://Www.tjrr.jus.br/index.php/certi aé
6) Aauth * 2[4 SET efetw a, no mie

B

dados nesta |nfnrmad05

S

_ Numﬁru de Autenticidade: 008103702298
. Emitida gratuita peliﬁnternet em: 06/11/2023 as 0B:
Data da ltima atualizagho da base de dados: 25/08/2023 as B:

|
ST

T | NI SO H ]
[Briisg=retiit - }

Valida até o dia: 05/01/2024 g
.
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—_— et o et 1 e
A e LT IET e EET Y i +

Tribunal de Justga do Estado de Roraima

Praga do Centro Civico, n® 256 - CEP: 62301-380 - Boa Vista-RR I” III“ I”I I II II IIIIII ” III Ill



Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda
Departamento da Receita
"Amazonia, patrimonio dos brasileiros”

CERTIDAO NEGATIVA DE OBRIGACOES E DEBITOS TRIBUTARIOS - CND

TR

CGF/CPF/CNPJ Nome / Razao Sccial
50.355.362/0001-73

E certificado que nao foram identificadas pendéncias em seu nome relativos a
tributos/obrigagbes administradas pela Secretaria de Estado da Fazenda, apurados conforme Portaria
SEFAZ/GAB n° 367/2011 publicada no D.O.E n® 1562 do dia 08/06/2011.

Esta certiddo nio abrange débitos ainda n#do processados, ressalva-se pois, o direito de a
Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas.

Data de emissao: 06/11/2023 Validade: 04/02/2024

A informagio do NOME e CNPJ/CPF acima sao de resposabilidades do solicitante da Certiddo, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

A pessoa ou entidade requisitante da certiddo é quem esta apta a responder se esta é ou nao adequada a
tinalidade a que se destina;

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenlicidade, conforme éédigo de
Autenticagio, podendo a mesma sar verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR,
no enderego: hitps://www.sefaz.rr.gov.br/

Codigo de Autenticagdo: 080540

As pessoas ou entidades recebedoras da certidao on-line, deverdo come principio de cautela, nao admitir
outra pagina de validagdo que nao seja a da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar
se os documentos pessoais do portador da certidio condizem com os dados nesta informados;

Certidao emitida gratuitamente.
Atencéo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

BREL CND_CeriifaoiegairaDetilosEsaduams Vrs 502- 21092017



. 201212023, 12:07 Consulta Regularidade do Empregador

imprimir

CAIXA

CAIX%A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  50.355.362/0001-73

e Ria:f" WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Enderego: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA 229 / SAO PEDRO / BOA VISTA / RR
- ; / 69306-690

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirA de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/12/2023 a 07/01/2024

Certificaco Nimero: 2023120902551405961176

Informacao obtida em 20/12/2023 13:07:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps//consulta-crf.caixa.gov.br/iconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

1



Prefeitura Municipal de Boa Vista
Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e Finangas

Rua Coronel Pinto, 188
Centro - BOAVISTA-RR  CEP. 69301-150
CHNP.): 05.943.030/0001-55

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 008551/2023.E

Nome/Razao Social: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:
Inscrigdo Municipal: 995921.1 CPF/CNPJ; 50.355.362/0001-73
Enderego: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAO PEDRO BOA VISTA -RR  CEP: 69306-690

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao:
--------------- Pt sl e R e e e e e e e e R R e R Rl L bbbt
Esta certiddo foi emitida em 04/12/2023 com base no Cadigo Tributario Municipal.

Certidac valida até: 02/02/2024
Esta certiddo abrange somente a Inscrigao Municipal acima identificada.

Caodigo de controle desta certiddo: 1600009118520000082011060008551202312049

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrdnico:
https://boavista.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 20/12/2023 as 12:08:11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 50.355.362/0001-73

Certiddo n2: 73358911/2023

Expedicdo: 20/12/2023, &s 13:06:28

validade: 17/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. 3

Certifica-se gue WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n? 50.355.362/0001-73,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidado s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagédo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.



[  Nota Fiscal de Servigos Eietrénica

Momendy da MNota

Prefeitura Municipal de Boa Vista

Rua Coronel Pinto, 188 Q0000025
Cenfre - BOAVISTA-RR CEP: 69301-150 mataleltBalde| Eriaadn
CNPJ. 05.943.030/0001-55 22/01/2024 10-42-09
Data do Fate Gerador
22/01/2024
Codigo de Venficagan
AAAGGSCF-GXAHCR o
Dados dofs} Servico(s)
Exigibilidade de ISS / Natureza da Operagdo Local da Prestacdo bocal da Incidéncia il
Exigivel BOA VISTA/RR - BRASIL BOA VISTRRR

Prestador do(s) Servico{s)

Nome/Razao Social: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia

Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAO PEDRO BOAVISTA-RR CEP: 69306-690
CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73 Ins¢. Municipal: 9959211
Telefone (95) 81459166 E-mail: oliveira2041.adv_rm@gmail.com

Tomador do(s) Servico(s)
Nome/Razao Social, CAMARA MUNICIPAL DO UIRAMUTA
Nome Fantasia:

Endereco: Rua MARTINIANO VIEIRA, S/N
CENTRO UIRAMUTA -RR  CEP: 69358000
CPF/CNPJ: 01.613.317/0001-68 tnsc. Municipal:
Telefone: E-mail: cmuiramuta.rr@gmail.com

Discriminacio do(s) Servico(s)
SERVIGOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA A OUVIDORIA PARLAMENTAR, RELATIVOS AQ MES DE DEZEMBRO DE 2023,
PERICDO
DE 20/12/2023 A 20/01/2024
DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO
WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 50 355.362/0001-73
BANCO ITAU
AGENCIA 8526
CONTA CORRENTE 99554-6
CHAVE PI1X . 50 355 362/0001-73 P

Classificagac do Servigo (LE] 116/2003)

17.14 - Advocacia.

Classificagac Nacionat de Atividades Econdmicas (CMAE 2 1)
6911701 - Servigos advocalicios

Valor do(s) Semvige(s) Yalor Dedugdo Desconto Incondicionado Base de Calculo 155
5.000,00 0,00 0.00 5.000,00
Aliqueta ISS (%) valor do 1S5 Valer ISS Retido Desconte Condicionado
0,00 0,00 0,00 0,00
Retengoes Federais
Imposto de Renda Fis COFINS CSLL INSS Quiras Retencdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Y Servi 3 lal Li
Total do(s) Servigo(s} 5.000,00 Tolal Liquido 5.000,00

Qutras Informagoes
= DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPFTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ***
O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributagio: Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 922,50 - (18.45%)  Fonte: IBPT

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site hifps://boavistasaatri.com.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 50.355.362/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgios e fundos piblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo unico do art. 11 da Lei no 8.212,"de 24 de jutho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN ne 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:02:26 do dia 12/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 10/07/2024.

Cédigo de controle da certidao: F817.6BB0.C091.F98F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/01/2024, 1029 Consulta Regulandade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  50.355.362/0001-73

Raza
iSm:ial' 9 WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA 229 / SAO PEDRO / BOA VISTA / RR
/ 69306-690

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que e confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobran¢a de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:28/12/2023 a 26/01/2024

Certificac8o Numero: 2023122803361878635308

Informacdo obtida em 12/01/2024 11:28:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf caixa.gov.briconsultacri/pages/consuliaEmpregador sf -
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Prefeitura Municipal de Boa Vista
Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e Finangas

Rua Corone! Pinto, 188
Centro - BOAVISTA-RR  CEP: 69301-150
CNPJ. 05 943.030/0001-55

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nuamero: 008551/2023.E

Nome/Razio Social: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:
Inscrigao Municipal: 995921.1 CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73
Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAQO PEDRO BOA VISTA -RR  CEP: 69306-690

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacao.
i i e e i L i s i i Rl ek el
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Esta certidao foi emitida em 04/12/2023 com base no Cadigo Tributario Municipal.

Certidao valida até: 02/02/2024

= 5
Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certidao: 1600009118520000082011060008551202312049

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrénico:
https://boavista.saatri.com.br, Econémico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 12/01/2024 as 10:59:23



Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda :
Departamento da Receita
"Amazdnia, patrimonio dos brasileiros”

CERTIDAO NEGATIVA DE OBRIGACOES E DEBITOS TRIBUTARIOS - CND

CGF/CPF/CNPJ Nome / Razao Social
50.355 362/0001-73

E certificado que nio foram identificadas pendéncias em seu nome relativos a
tributos/obrigagtes administradas pela Secretaria de Estado da Fazenda, apurados contorme Portaria
SEFAZ/GAB n° 367/2011 publicada no D.O.E n® 1562 do dia 08/06/2011.

Esta certiddo ndo abrange débitos ainda ndo processados, ressalva-se pois, o direito de a
Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas.

Data de emissao: 12/01/2024 Validade: 11/04/2024

A informagao do NOME e CNPJ/CPF acima séo de resposabilidades do solicitante da Certidao, deveridp a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario; . _

A pessoa ou entidade requisitante da certidio é quemn esta apta a responder se esla é ou ndo adequada a
finalidade a que se destina;

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade, conforme codigo de
Autenticagao, podendo a mesma ser verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR,
no endereco: https://www sefaz.rr.gov.br/

Cédigo de Autenticagao: 0B112A

As pessoas ou entidades recebedoras da certiddo on-line, deverao como principio de cautela, nao admitir
outra pagina de validagao que ndo seja a da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar
se os documentos pessoais do portador da certidao condizem com os dados nesta informados;

Certidao emitida gratuitamente.
Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.

- - Ef2. o AT
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WISNEY OLIVETRA SQCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA {MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 50.355.362/0001-73

Certidac n2: 2872714/2024

Expedigdo: 12/01/2024, as 11:32:43

validade: 10/07/2024 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), 1inscrito(a) no CNPJ sob o n@ 50.355.362/0001-73,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagéao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidac emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante © Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



= PODER JUDICIARIO
}r :\\ TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE RORAIMA
'T”¢ 1 - " 'Z=) Sistema de Emissao de Certidao via internet

Certidao de Distribuicao de Agao Concordata e Faléncias

(Primeira e Segunda Instancias)

O Tribunal de Justiga do Estado de Roraima CERTIFICA que, revendo os registros de Certidao de Distribuigio de Agao
Concordata e Faléncias, nas comarcas deste Estado, até a presente data, NADA CONSTA contra:

NOME: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73

OBSERVACOES:
1) Certidao expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria Presidencial n® 493, do dia 09 de abril de

2014,
2) A informagao do NOME e CNPJ/CPF acima sdo de responsabilidades do solicitante da Certidao, devendo a

G titularidade ser conferida pelo interessado e destinatério;
3) A pessoa ou entidade requisitante da certiddo @ quem esta apta a responder se esta é ou néo adequada 2 finalidade

a gque se destina; e )
4) As pessoas ou entidades receb@fioras (a cerlidac on-ine deverds tomo pRncipio de cautela, ndo admitir outra
pagina de validagdo que ndo seja a do Tribunal de Jushga de Horalma e, ainda, werificar se os documentos pessoais do

portador da certiddo condizem com@s dados nesta informados,

5) A autenticidade desta ce
http: .’/Ww tirr.jus.briindex.p

6) A a\u.pnt:r:.a,gﬁ,m&g@'.,Is_;f,,gr efetivag

:'h!
Namero de Agentlcidada 010907485348
Emitida gratmtn peiﬁntemut em: 12/01/2024 as 10:39

/certidao- negatlva informand@ o ntﬁiero de auientlmde abaixo.

'Ivl":..
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. Datada Gltima atuaanzmpo da baﬁe de dados: 25/08/2023 as 0B:02
| i vai:la até o dia: 12/03/2024
1.; R TR T e e :,#,'h 5

iibunaldepkiskCRdolEsiEdaidlorging IR LN AT R LU

Praga do Centro Civico, n® 256 - CEP: 69301-380 - Boa Vista-RR



' Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Numero da MNota

Prefeitura Municipal de Boa Vista

Rua Coronel Pinto, 188 00000028
Centro - BOAVISTA-RR  CEP:69301-150 Data & Hora de Emissac
ChRIH05.342:93010001:35 20/02/2024 09:11:00
Data do Fato Gerador
20/02/2024
Cddigo de Verficagao
AAAAGSCI-GXAHCR
Dados do{s) Servico(s)
Exigibilidade do 1SS / MNatureza da Operagdo Loca! da Prestagéo Local da Incidéncia
Exigivel BOA VISTA/RR - BRASIL BOA VISTARR

Prestador do(s) Servigo(s)
Nome/Razio Socialr WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:

Endereco AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAQO PEDRO BOAVISTA-RR  CEP: 69305-690
CPF/CNPJ 50.355.362/0001-73 Ins¢. Municipal: 9959211
Teletone: {95) 91458166 E-mail: oliveira2041.adv. rr@gmail.com

Tomador do(s) Servigo(s}
Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DO UIRAMUTA
Neme Fantasia-

Endereco: Rua MARTINIANO VIEIRA, S/N
CENTRO UIRAMUTA -RR  CEP: 69358-000
CPF/CNPJ 01.613.317/0001-66 Insc. Municipal:
Telefone: E-mail: cmuiramuta.rr@gmail.com

Discriminacio do{s) Servigo(s)
SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA A OUVIDORIA PARLAMENTAR, RELATIVOS AO MES DE JANEIRO DE 2024.
PERIODO
OE 21/01/2024 A 20/02/2024
DADOS BANCARIOS FARA PAGAMENTO
WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNP. 50,355 362/0001-73 : 3 U
BANCO [TAU i = g 7
AGENCIA 8526 dols 5
CONTA CORRENTE 99554-6 /\
CHAVE PIX.: 50.355.362/0001-73 = .,\

Classilicagac <o Servigo (L E1 116/2003)

17.14 - Advocacia.

Classificagao Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2 1)
6911701 - Servicos advocaticios

Valar dofs) Servigois) Valor Dedugao Defsopnto Incondicionado Base de Calculo 1SS -
5.000,00 0,00 | 0,00 5.000,00
Alfquecta 1SS (%) Valor do 1SS Valor ISS Retido Desconto Condicionado
0,00 0,00 ; 0,00 0,00
Retenctes Federais :
Imposto de Renda Ps COFING CSLL INSS Outras Retengdes
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s} Semvigo{s) Tetal Ligquido
5,000,00 5.000.00
. Outras Informacdes

*** DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ***
O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributagao: Microempresdno e £Empresa de Pequeno Porte (ME - EFF)
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 922,50 - {18.45%) - Fonte_ IBPT

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site https:ll-l-;oavisla.saatri.com.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 50.355.362/0001-73

Certidac n?2; 2872714/2024

Expedigdo: 12/01/2024, as 11:32:43

Validade: 10/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedigado.

Certifica-se que WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n? 50.355.362/0001-73,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Conseclidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/20%17, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verifiqagéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



{— ’ l,‘ \ PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADOQ DE RORAIMA
—.! Sistema de Emissao de Certidao via internet

Certidao de Distribuigdo de Agao Concordata e Faléncias

(Primeira e Segunda Insténcias}

O Tribunal de Justiga do Estado de Roraima CERTIFICA que, revendo os registros de Certidao de Distribuigdo de Agao
Concordata e Faléncias, nas comarcas deste Estado, até a presente data, NADA CONSTA contra:

NOME: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73

OBSERVACOES:

1} Certiddo expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria Presidencial n® 493, do dia 09 de abril de
2014,

" 2) A informagao do NOME e CNPJ/CPF acima sao de responsabilidades do solicitante da Certidao, devendo a
litularidade ser conferida pelo interessado e destinatario,
3) A pessoa ou entidade requisitante da certiddo & quem esta apta a responder se esta é ou nao adequada & finalidade
a que se destina; =z

4} As pessoas ou entidades recebdoras da certidan or

neline deveras eomo principio de cautela, nao admitir outra
pagina de validagio que néo seja ado Tribunal de Justica de Horaima e, amda
poriador da certiddo condizem com @& dado

nfmar se 0s documentos pessoais do
5) A autenticidadesdesta.ceffiddo poUeTE Ser confifmadsa :iﬁ} we$+
http://www.tjrr.jus.br/index. php certidao-negativa,

; enderago
mlormand{ﬁ. o nilibero de autentlmd i
8) A aumncay;aﬂ podecs ser eielwida no nﬁx|mu,§gmmgs§ sua e

s nesta informados;

e abaixo.
& ' B
g i . B
Num.m de mentmdada 01 0907465343” ke g8
- | o B
Emitida gratuitamte pelaﬁntarnet em: 12/01/2024 as ﬂ} 39 ; & 'ﬁ_
Data da ultima atualizagho da base de dados: 25/08/2023 as @ 2 @& ' B
. 5 \falda até o dia: 12/03/2024 B! ! &
:
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Tribunal de Justiga do Estado de Roraima
Praga do Cenlro Civico, n* 256 - CEP: 69301 -380 - Boa Vista-RR




Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda
Departamento da Receita
"Amazdnia, patrimdnio dos brasileiros”

CERTIDAO NEGATIVA DE OBRIGACOES E DEBITOS TRIBUTARIOS - CND

CGF/CPF/CHPJ Nome / Razao Social
50.355.362/0001-73

E certificado que nao foram identificadas pendéncias em seu nome relativos a
tributos/obrigagdes administradas pela Secretaria de Estado da Fazenda, apurados conforme Portaria
SEFAZ/GAB n® 367/2011 publicada no D.O.E n° 1562 do dia 08/06/2011.

Esta certidao niio abrange débitos ainda nzo processados, ressalva-se pois, o direito de a
Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas.

Data de emissao: 12/01/2024 Validade: 11/04/2024

A informagao do NOME e CNPJ/CPF acima sao de resposabilidades do sclicitante da Certidao, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

A pessoa ou entidade requisitante da certidao é quem esta apta a responder se esta & ou ndo adequada &
finalidade a que se destina,

A aceitagdo desta certidio estd condicionada @ verificagdo de sua autenticidade, conforme codigo de
Autenticacio, podendo a mesma ser verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR,
no enderego: https:/iwww.sefaz.rr.gov.br/

Cédigo de Autenticagao: 0B112A

As pessoas ou entidades recebedoras da certidfo on-line, deverao como principio de cautela, ndo admitir
outra pagina de validagao que ndo seja a da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar
se os documentos pessoais do portador da certidao condizem com os dados nesta informados;

Certiddo emitida gratuitamente.
Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento.

AREL CNE SorbdantieganaDebioststachas Vrs: 502- 21097017



Prefeitura Municipal de Boa Vista
Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e Finangas

Rua Corone!l Pinto, 188
Centro - BOAVISTA- RR CEP: 68301-150
CNPJ- 05.843 030/0001-55

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Namero: 001357/2024.E

Nome/Razao Social: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:
Inscrigio Municipal:  995921.1 CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73
Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAQ PEDRO BOA VISTA -RR  CEP: 69306-690

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREMA SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacao:

ke i e e Sk e e dode Bk ok Wik ik bl ek Ao d R A AR A A i o e ol de o fed el i dnieinie e aiede i ek ek ek el dede ek e el i e i ek deieie-de dekolr il ok

Esta cerliddo foi emitida em 20/02/2024 com base no Cadigo Tributario Municipal.

Certidae valida ate: 20/04/2024
Esta certidao abrange somente a Inscrigio Municipal acima identificada.

Codigo de controle desta certidao: 4600009363890000082011060001357202402206

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitacao desta certiddo esta condicionada & verificag@o de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletronico:
hitps://boavista.saatri.com.br, Econdomico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencao: Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 20/02/2024 as 09:02:21



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 50.355.362/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos o0s 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidso esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww_ pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:02:26 do dia 12/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/07/2024.

Codigo de controle da certidao: F917.6BB0.C091.F98F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nactonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 50.355.362/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasi! (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos ptiblicos da administrag¢ao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfo gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br> '

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:02:26 do dia 12/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/07/2024.

Cadigo de controle da certiddo: F917.6BB0.C091.F98F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



v

. 160272024, 11:00 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAl%A BELONCGMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  50.355.362/0001-73
Razao
lsociai: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Enderego: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA 229 / SAO PEDRO / BOA VISTA / RR
- / 69306-690

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdc que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:04/02/2024 a 04/03/2024

Certificacdo NGmero: 2024020403173529820851
Informacao obtida em 16/02/2024 12:00:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ntips:ficonsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador. jsf
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[ Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

NOmeno da Mota

Prefeitura Municipal de Boa Vista

Rua Coronel Pinto, 188 00000031
Centro - BOAVISTA-RR  CEP: 63301150 Data e Hora de Emissao
ChIRJdis:g%s L0 =08 19/03/2024 09:33:45
Data do Fatc Gerador
19/03/2024
Cadigo de Venficagao
AAAEGSCL-GXAHCR
Dados do(s) Servigo(s)
Exmgbilidade do 1S5 / Natureza da Operagao Loca da Prestagao Local da Incidéncia
Exigivel BOA VISTA/RR - BRASIL BOA VISTA/RR
Prestador do(s) Servico(s)

Nome/Raz3o Social. WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:

Endereco: AV NOSSA SENHORA DA GONSOLATA, 229
SAO PEDRO BOAVISTA -RR  CEP: 69306-690
CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73 Insc. Municipal: 9959211
Telefone: (95) 91453166 E-mail oliveira2041.adv. ri@gmail.com
Tomador do(s) Servigo(s)

Nome/Razédo Social:  CAMARA MUNICIPAL DO UIRAMUTA
Nome Fantasia:

Endereco Rua MARTINIANO V_IEIRA, SN
CENTRO UIRAMUTA -RR  CEP: 63358000
CPFI/ICNPJ: 04.613.317/0001-66 Insc. Municipal:
Telefone: E-mail: emuiramuta.m@gmail.com
Discriminacao dofs) Servico(s)

SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA A OUVIDORIA PARLAMENTAR, RELATIVOS AO MES DE FEVEREIRO DE 2024
PERIODO DE 20/02/2024 A 20/03/2024 . :

DADOS BANCARIQS PARA PAGAMENTO

WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CNPJ 50.355.362/0001-73

BANCO ITAU

AGENCIA B526

CONTA CORRENTE 99554-6

CHAVE PIX.: 50.355.362/0001-73

Classficagho do Servipo (LE! 1162003)
17.14 - Advocacia.

Classificagho Nacional de Atvidades Econdmicas [CNAE 21)
§911701 - Servigos advocaticios

‘alor dois) Senign(s) valor DedugBo Descorto Incondicionado Base de Calculo IS5
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Aliquota 1SS %) Valor do 155 Valor 1S5 Rebdo Desconto Condiconado
0,00 0,00 0,00 0,00
Retengbes Federais
imposio de Renda Pis COFINS CSLL INGS Cutras Retengles
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Total do(s) Servigo(s) Total Liquido
5.000,00 5.000,00
Outras Informagoes

==« DOCUMENTQ EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ***
O prestador do(s) servigo(s) possul regime especial de tributagdo: Microempresdric e Empresa de Pequeno Porle (ME - EPP)
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 922 50 - (18,45%) - Fonte: IBFT

#

Favar verilicar a autenticidade deste documento fiscal no site hitps:/iboavista saatri.com.br |




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WISNEY QLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 50.355.362/0001-73

certidio n®: 18685680/2024

Expedicdo: 18/03/2024, as 11:24:24

7a3lidade: 14/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n2 50.355.362/0001-73,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certidaoc sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, @ honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recelhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucado de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagao prévia ou demais titules gque, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda
Departamento da Receita
"Amazdnia, patrimdnio dos brasileiros”

CERTIDAO NEGATIVA DE OBRIGAGOES E DEBITOS TRIBUTARIOS - CND

CGF/CPF/CNPJ Nome / Razdo Social
50.355.362/0001-73

E certificado que nac foram identificadas pendéncias em seu nome relativos a
tributos/obrigagdes administradas pela Secretaria de Estado da Fazenda, apurados contorme Portaria
SEFAZ/GAB n° 367/2011 publicada no D.O.E n® 1562 do dia 08/06/2011.

Esla certidio ndo abrange débitos ainda nao processados, ressalva-se pois, o direito de a
Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas.

Data de emissao: 18/03/2024 Validade: 16/06/2024

A informagao do NOME e CNPJ/CPF acima sao de resposabilidades do solicitante da Certidao, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

A pessoa ou entidade requisitante da certiddo 6 quem esta apta a responder se esta 6 ou nao adequada a
finalidade a que se destina;

A aceilagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade, conforme codigo de
Autenticagdo, podendo a mesma ser verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR,
no enderego: https:/fwww.sefaz.rr.gov.br/

Cédigo de Autenticagio: 015011

As pessoas ou entidades recebedoras da certidio on-line, deverao como principio de cautela, nao admitir
outra pagina de validagao que nao seja a da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar
se os documentos pessoais do portador da certidao condizem com os dados nesta informados;

Certidio emilida gratuitamente.
Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

SREL CND Covitechaga e alivtitoek s bl Weso B0 FLGECTT



= = PODER JUDICIARIO
/: 1 TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE RORAIMA

Sistema de Emissdo de Certidao via internet

Certidao de Distribuigdo de Agdo Concordata e Faléncias

(Primeira @ Segunda Instancias}

O Tribunal de Justiga do Estado de Roraima CERTIFICA que, revendo os registros de Certidao de Distribuigao de Agao
Concordata e Faléncias, nas comarcas deste Estado, até a presente data, NADA CONSTA contra:

NOME: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73

OBSERVAGOES:

1) Certidao expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria Presidencial n® 493, do dia 09 de abril de
2014;

2) A informacao do NOME e CNPJ/CPF acima sao de responsabilidades do solicitante da Certidao, devendo a

\o titularidade ser conferida pelo interessado e destinatéario;

3) A pessoa ou entidade requisitante da certidao 6 quem esta apta a responder se esta é ou nao adequada 2 finalidade

a que se desting,; _
loras T EEHIAE0 Ontline deverag como plincipio de cautela, nao admitir outra

4) As pessoas ou entidades recebsl
5 Tribunal de Justiga de Roraima, e, ainda, W rificat se os documentos pessoais do

pagina de validagao que nio seja a |

partador da cerlidao condizem comi@s dadog nesta informados,

5) A autent ~desia cetl jjéenderego
http://wWww.tjrr.jus.br/index.phi ade abaixo.
6) A aufentic fetiv i

NG te
intérnet em: 18/03/2024 as 0.
8e de dados: 25/08/2023 as 38:

alida até o dia: 17/05/2024

Data da ultima atualizagi
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Tribunal de Justiga do Estadc de Roraima II I |Il“ ll “I ” || “ “ |I| ll” lll

Praga do Centro Civico, n* 256 - CEP: 69301 -380 - Boa Vista-RR



Prefeitura Municipal de Boa Vista

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e Finangas
Rua Coronel Pinto, 188

Centro - BOAVISTA-RR  CEP: 69301-150

CNPJ; 05 943 030/0001-55

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Niamero: 001357/2024.E

Nome/Razao Social: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:
Inscrigao Municipal:  995921.1 CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73
Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAO PEDRO BOA VISTA -RR  CEP: 69306-690

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacao:

drirk r w W ir i L L] L L W iy ik e ik
el i Ll i e e i b b b e i i o o ekl i e e e
*.‘iti."‘l’iﬁ'.ttit"i’**.‘tii*‘““".l’iw-— W i A i ek il W L4 w rir w * w

Esta certidao foi emitida em 20/02/2024 __com base no Cédigo Tributario Municipal.

CertidAo valida até: 20/04/2024
Esta certiddo abrange somente a Inscri¢gao Municipal acima identificada.

Cédigo de controle desta certidao: 4600009363890000082011060001357202402206

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrénico:
https //boavista.saatri.com.br, Economico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 18/03/2024 as 10:20023



18/03/2024, 10:18 Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 50.355.362/0001-73

Razao
Sociai: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA 229 / SAQ PEDRQ / BOA VISTA / RR
f 69306-690

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/03/2024 a 12/04/2024

Certificacdo Numero: 2024031406022809774604
Informacdo obtida em 18/03/2024 11:18:44

A utilizacdo deste Certificado para 05 fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps:ficonsulta—cr .caixa gov.bn’consultacn‘!pagesloonsultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 50.355.362/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Gera! da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo onico do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:02:26 do dia 12/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/07/2024.

Cédigo de controle da certidao: F917.6BB0.C091.F38F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



‘ . i Nota Fiscal de Servicos Eletron
Prefeitura Municipal de Boa Vista |NUmemﬁoésm Ko —_

Rua Coronel Pinto, 188 00000033
Centro - BOA VISTA -RR CEP: 69301150 Daata e Hora de Emissac
GNP L et Fed 19/04/2024 13:14:39
Data do Fato Gerador
19/04/2024
Codige de Verficagao
AAAAGSCN-GXAHCR
Dados do(s) Servigo(s)
Exigibilidade do ISS / Natureza da Operagao Local da Prestagac Local da Incidéncia
Exigivel BOA VISTA/RR - BRASIL BOA VISTARR

Prestador dos) Servico(s)

Nome/Razdo Social:. WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:

Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAOQ PEDRO BOAVISTA-RR  CEP: 69306-680
CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-T3 Insc. Municioal: 8959211
Telefone: {95) 91455166 % E-mail: oliveira2041.adv. rm@gmail.com

Tomador do(s} Servigo(s)
Nome/Razao Sociall. CAMARA MUNICIPAL DO UIRAMUTA T
Nome Fantasia:

Endereco: Rua MARTINIANO VIEIRA, S/N o
CENTRO UIRAMUTA -RR  CEP: 69358-000
CPF/CNPJ: 01.613.317/0001-66 Insc. Municipal:
Telefone: E-mail. %" .  cmuiramuta.rr@gmail.com

: il
Discriminacéo do(s) Servico(s)
SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA A OUVIDORIA PARLAMENTAR, RELATIVOS AQ MES DE margo DE 2024,
PERIODO :
DE 21/03/2024 A 20/04/2024.
DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO .
WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 50.355.362/0001-73
BANCO ITAU
AGENCIA 8526
CONTA CORRENTE 99554-6
CHAVE PIX.: 50,355.362/0001-73
0.00

Classificagao do Servigo (LE! 116/2003)

17.14 - Advocacia.

Classificagae Nacional de Atvidades Econdmicas (CNAE 21)
6911701 - Servicos advocaticios

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedugao Desconto Incondicionadc Base de Calculo 1SS
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Aliquota 1SS (%) Valor do 1SS valor 1SS Retido Desconto Cendicionade
0,00 0,00 0,00 0,00
Retencgtes Federais
Imposto de Renda RIS COFINS CSLL INSS QOutras Retengdes
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total
Tatal do(s) Senncols) Total Liqusda
5.000,00 5.000,00

Qulias Informagfes
=+ DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributagdo: Microempresario ¢ Empresa de Pequeno Porte (ME - EPP)
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12 74112012 - R$ 922 50 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Favor veriﬁclr a autenticidade deste documento fiscal no site hitps:/lboavista saatri.com.br




Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Fazenda
Departamento da Receita
"Amazdnia, patrimonio dos brasileiros”

CERTIDAO NEGATIVA DE OBRIGACOES E DEBITOS TRIBUTARIOS - CND

CGF/CPF/CNPJ Nome / Razao Social
50.355.362/0001-73

E certificado que ndo foram identificadas pendéncias em seu nome relatives a
tributos/obrigagoes administradas pela Secretaria de Estado da Fazenda, apurados conforme Portaria
SEFAZ/GAB n° 367/2011 publicada no D.O.E n® 1562 do dia 08/06/2011.

Esta certiddo nao abrange débitos ainda nédo processados, ressalva-se pois, o direito de a
Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas.

Data de emissao: 17/04/2024 - Validade: 16/07/2024

A informagao do NOME e CNPJ/CPF acima sdo de resposabilidades do solicitante da Certidio, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

A pessoa ou entidade requisitante da certiddo é quem esta apta a responder se esta é ou ndo adequada a
finalidade a que se destina;

A aceitagdo desta certidido esta condicionada & verificagao de sua autenticidade, conforme codigo de
Autenticagao, podendo a mesma ser verificada no website da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR,
no enderego: https://www.sefaz.rr.gov.br/

Cédigo de Autenticagdo: 011239

As pessoas ou entidades recebedoras da certidao on-line, deverao como principio de cautela, ndo admitir
outra pagina de validagio que ndo seja a da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ RR, e, ainda verificar
se os documentos pessoais do portador da certidao condizemn com os dados nesta informados;

Certidao emitida gratuitamente.
Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Prefeitura Municipal de Boa Vista
Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e Finangas

Rua Coronel Pinto, 188
Centro - BOAVISTA-RR  CEP; 63301150
CNPJ: 05 943 030/0001-55

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Namero: 001357/2024.E

Nome/Razao Social: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
Nome Fantasia:
Inscricdo Municipal: 9959211 CPF/CNPJ: 50.355.362/0001-73
Endereco: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 229
SAO PEDRO BOA VISTA -RR  CEP: 69306-690

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM ASER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacao:
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Esta certiddo foi emitida em 20/02/2024 com base no Cédigo Tributaric Municipal.

~ertid3o vélida até: 20/04/2024

o

Esta certiddo abrange somente a Inscrigao Municipal acima identificada.

Cédigo de controle desta certidao: 4600009363890000082011060001357202402206

Certidio emitida eletronicamente via internet. A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https://boavista.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencao: Qualquer rasura ol emenda invalidara este documento.

Impresso em 17/04/2024 as 09:24:54



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 50.355.362/0001-73

Certiddo n2: 26967313/2024

Expedigio: 17/04/2024, as 10:32:09

validade: 14/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se Que WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUARL DE ADVOCACIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 50.355.362/0001-73,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o0s dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.



17/04/2024, 09:30 Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlXe ECONCKICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriglio:  50.355.362/0001-73

z3
S Riaai_o WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
N Enderego: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA 229 / SAO PEDRG / BOA VISTA / RR

/ 69306-690

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Iidentificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:02/04/2024 a 01/05/2024

Certificacdo Niimero: 2024040209162756261580
Informacdo obtida em 17/04/2024 10:30:36

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpsﬂconsuIta-af.caixa.gov.br!oonsultaaf!pageslconsultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WISNEY OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ: 50.355.362/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos o0s 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Leino 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww_pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 12:02:26 do dia 12/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 10/07/2024.

Cédigo de controle da certidao: F917.6BB0.C091.F98F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



